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1 TOIMINTAVUODEN LÄHTÖKOHDAT

Vuosi 2002 oli neljäs Yhteiskuntatieteellisen tietoarkiston toimintavuosi ja toinen vuosi
strategiakaudesta 2001–2003, jota koskeva yleissuunnitelma on aiemmin hyväksytty
tietoarkiston virallisissa hallintoelimissä (ks. http://www.fsd.uta.fi/dokumentit/
strategia0103.pdf).

Tietoarkiston strategiasuunnitelmassa 2001–2003 mainitut toiminnot ja hankkeet oli
käynnistetty jo vuoden 2001 loppuun mennessä. Täten toimintavuosi 2002 oli pääosin
käyntiin saatujen hankkeiden jatkamista perustoimintojen ylläpidon ja kehittämisen
rinnalla.  Myös joitakin uusia hankkeita käynnistettiin, tärkeimpänä EU-rahoitteinen
MADIERA-projekti.

Tässä vuosikertomuksessa luodaan aiempia vuosikertomuksia mukaillen järjestelmällinen
katsaus tietoarkiston toiminnan sisältöihin. Raportti vastaa rakenteeltaan vuoden 2001
toimintakertomusta.

Vuosi 2002 oli edelleen tietoarkiston toiminnan vakiinnuttamisen aikaa. Vaikka uusia
aineistoja saatiin arkistoitavaksi jonkin verran kaavailtua vähemmän, tietoarkiston
palvelujen käyttöä kuvaavat indikaattorit osoittavat selviä tunnettuuden ja palvelujen
käytön kasvun merkkejä. Tämä olisi tuskin toteutunut ilman vuonna 2000 aloitettua
aktiivista ulkoista tiedottamista ja aineistovarannon kasvua riittävän suureksi.

Vuonna 2002 tietoarkistossa ovat työskennelleet seuraavat vakinaiset viranhaltijat ja
työntekijät sekä projekti- ja sijaishenkilöstö:

Sami Borg johtaja
Katri Aarnio tutkimussihteeri
Erja Huurtela toimistosihteeri 50%  (12.5.–31.12.)
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Aineistopalvelu:

Maria Forsman informaatikko (vv. 1.1.–31.12.)
Mari Kleemola vs. informaatikko (1.1.–31.12.)
Arja Kuula arkistonhoitaja (vv. 20.2.–31.7.)
Helena Laaksonen vs.arkistonhoitaja (14.1.–31.12.)
Seppo Antikainen tutkimusamanuenssi
Ari Eronen vs. tutkimusamanuenssi (1.1.–30.6.)
Hannele Keckman-Koivuniemi tutkimusamanuenssi (1.8. alkaen)
Mirja Kytökari ma. tutkimusamanuenssi (1.1.–31.7.)
Kimmo Grönlund ma. erikoistutkija (1.4.–31.12.)
Taina Jääskeläinen ma. kielenkääntäjä (12.8.–31.12.)
Tarja Uotila ma. tietopalvelusihteeri (1.1.–31.12.)

Tekninen tuki:

Sirkka Säynäjäkangas ATK-erikoistutkija (vv. 1.1.–31.8.)
Matti Heinonen ATK-erikoistutkija
Jouni Sivonen pääsuunnittelija
Jussi Palola ma. ATK-suunnittelija (1.1.–31.12.)

Hankkeet:

Verkkotietovarannot: Tuomas Alaterä, ma. suunnittelija (1.1.–31.12.)
Sosiaalitieteiden alan tietovaranto: Sari Luoma, ma. suunnittelija (1.1.–31.3. ja 1.5.–30.6.)
Politiikan tutkimuksen tietovaranto: Simo Ruottinen, ma. suunnittelija  (15.1.– 17.3. ja 20.5.–30.6.)
MADIERA-hanke: Marja Oksa-Pallasvuo, ma. informaatikko (1.–31.12.)

Kesäharjoittelijat/tuntityöntekijät:

Johnny Holmström
Jaakko Koivumäki
Ilkka Lehtinen
Katja Mäki
Eeva Saastamoinen
Mikko Sariola
Anu Vähäsoini
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2 HALLINTO

Tietoarkiston hallinnosta vastaavat johtokunta, valtakunnallinen neuvottelukunta sekä
yksikön johtaja, joka toimii esittelijänä hallintoelinten kokouksissa. Johtokunnan yleisenä
tehtävänä on kehittää ja ohjata erillisen laitoksen toimintaa tulosvastuullisena yksikkönä.
Valtakunnallinen neuvottelukunta kantaa puolestaan vastuuta yksikön strategiasuun-
nittelusta sekä yhteydenpidosta tietoarkiston sidosryhmiin. Johtokunta kokoontui vuonna
2002 kolme kertaa ja valtakunnallinen neuvottelukunta kerran.

Johtokunnan ja neuvottelukunnan tehtävät on määritelty yksityiskohtaisesti yliopiston
johtosäännössä. Kokoonpanot toimikaudella 1.8.2001–31.7.2004 on kuvattu alla.

Yhteiskuntatieteellisen tietoarkiston johtokunta koostuu Tampereen yliopiston eri
laitosten ja tiedekuntien sekä opiskelijoiden edustajista. Toimintavuoden 2002 aikana
johtokuntaan kuuluivat:

Varsinainen jäsen Varajäsen

puheenjohtaja, professori Jukka Kultalahti
vpj., yliassistentti Sirpa Kolehmainen-Linden professori Risto Sänkiaho
akatemiaprofessori Marjatta Hietala tutkimusjohtaja Vesa Kurkela
professori Eero Pantzar tutkija Arto Viitanen
professori Markus Jäntti assistentti Jani Kaarlejärvi
informaatikko Eija Poteri professori Harri Melin
professori Kalervo Järvelin professori Ari-Veikko Anttiroiko
arkistonhoitaja Arja Kuula ATK-erikoistutkija Matti Heinonen
opiskelija Kimmo Kangas opiskelija Jani-Petri Laamanen (31.7.2002 asti)
opiskelija Jani-Petri Laamanen opiskelija Juha-Pekka Mannila (1.8.2002 alkaen)

esittelijä:
johtaja Sami Borg, FSD
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Yhteiskuntatieteellisen tietoarkiston valtakunnallinen neuvottelukunta koostuu eri
yliopistojen ja tietoarkiston muiden yhteistyökumppaneiden edustajista. Sen jäsenet ja
varajäsenet olivat toimintavuoden aikana:

Varsinainen jäsen Varajäsen

professori Seppo Pöntinen (pj.) professori Katja Forssén TuY
professori Riitta Hjerppe professori Tapani Valkonen HY
professori Marja Järvelä professori Pekka Korhonen JyY
professori Juha Hämäläinen professori Vuokko Niiranen KuY
lehtori Terttu Kortelainen lehtori Vesa Suominen OuY
professori Ari Salminen professori Pirkko Vartiainen VaY
professori Mariam Ginman VTT Kimmo Grönlund ÅA
tiedesihteeri Maija-Liisa Toikka erityisavustaja Jarmo Laine SA
ylitarkastaja Sirkka-Leena Hörkkö erikoistutkija Markku Suvanen OPM
tutkimusprofessori Salme Ahlström tutkimuspäällikkö Marko Elovainio STAKES
tutkimuspäällikkö Eero Tanskanen hallintojohtaja Anna-Leena Reinikainen Tilastokeskus
yksikön johtaja Markku Mäenpää projektipäällikkö Maija-Liisa Tuomi Arkistolaitos
ylikirjastonhoitaja Mirja Iivonen tutkija Kai Halttunen TaY
opiskelija Kimmo Kangas opiskelija Jani-Petri Laamanen TaY (31.7.2002 asti)
opiskelija Jani-Petri Laamanen opiskelija Juha-Pekka Mannila TaY (1.8.2002 alkaen)

esittelijä:
johtaja Sami Borg, FSD
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3 TEHTÄVÄT JA TAVOITTEET

Yhteiskuntatieteellisen tietoarkiston tehtävänä on arkistoida yhteiskuntatieteellisen
tutkimuksen alalla kertyviä elektronisia tutkimusaineistoja sekä niihin liittyvää oheismate-
riaalia yhteistyössä aineistojen tuottajien ja käyttäjien kanssa, edistää valtakunnallisena
palveluyksikkönä alansa elektronisten tutkimusaineistojen jatkokäyttöä tutkimuksessa ja
opetuksessa sekä ylläpitää ja kehittää alaansa liittyvää tietopalvelua.

Tietoarkiston tehtävät sekä lähiajan toiminnan tavoitteet on yksilöity yksikön hallintoelinten
vuonna 1999 hyväksymässä tehtäväkuvauksessa sekä vuosia 2001–2003 koskevassa
strategiasuunnitelmassa. Tehtävät jakaantuvat perustehtäviin ja muihin tehtäviin.

Tietoarkiston valtakunnallisia perustehtäviä ovat tutkimusaineistojen:
• hankkiminen arkistoitavaksi
• tarkistaminen, korjaaminen ja muokkaus arkistointia koskevien ohjeiden ja sään-

nösten mukaisesti
• säilyttäminen ja käyttökuntoisuuden ylläpito
• sisällön, keruun ja aineistoihin liittyvien muiden ominaisuuksien kuvailu ja näitä

koskevien tietojen siirtäminen aineistotietokantoihin
• luovutus- ja käyttöehtojen yksilöinti ja valvonta
• aineistojen luovuttaminen ja niitä koskevien oheistietojen antaminen
• aineistoista tiedottaminen ja niiden markkinointi
• aineistojen käyttöön liittyvä muu käyttäjäpalvelu.

Perustehtäviensä ohella tietoarkisto voi:
• kehittää ja ylläpitää toimintaansa liittyviä muita tietokantapalveluja
• tehdä ehdotuksia tutkimusaineistojen dokumentointia koskeviksi kansallisiksi standar-

deiksi
• organisoida alaansa liittyvää tutkimusta ja opetusta sekä hankkia näille rahoitusta
• harjoittaa alaansa liittyvää julkaisutoimintaa
• liittää tehtäviinsä tarkoituksenmukaisiksi katsottuja muita toimintoja.

Tietoarkisto tekee aktiivista yhteistyötä alansa kansainvälisten ja muiden maiden kansal-
listen toimijoiden kanssa.
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4. ARKISTOTOIMINNAN RAKENNUSPUUT VUONNA 2002

Tutkimusaineistojen luovuttaminen arkistoitavaksi perustuu tutkijoiden ja muiden
aineistonkerääjien vapaaehtoisuuteen. FSD:n tarjoama arkistointipalvelu on heille
maksutonta. Tietoarkisto antaa arkistoimiaan aineistoja ainoastaan tieteelliseen tutkimus-
tai opetuskäyttöön, mutta ei kaupallisiin tarkoituksiin. Aineistojen jatkokäyttöön liittyvät
peruspalvelut eli elektroniseen muotoon tallennettujen data-aineistojen ja oheis-
materiaalin toimittaminen ovat käyttäjille maksuttomia.

4.1 Aineistojen luovuttamisen ja jatkokäytön käytännöt

Aineistojen vastaanottamisessa ja jatkokäyttöön luovuttamisessa ei tapahtunut merkittäviä
muutoksia toimintavuoden aikana. Opiskelijoille luovutettavien aineistojen osalta täsmen-
nettiin joitakin lupamenettelyn yksityiskohtia. Tietoarkiston aineistojen luovuttamiseen
liittyvää sisäistä ohjeistusta kehitettiin sisällöltään kattavammaksi ja käyttäjäystävällisem-
mäksi.

Toimintavuoden aikana uudistettiin ruotsinkieliset lupa- ja sopimuslomakkeet vastaamaan
ulkoasultaan ja teksteiltään suomenkielisiä lomakkeita. Lomakkeiden sähköistä
allekirjoittamista on harkittu, mutta se ei ole toiminnan kokonaisvolyymin kannalta vielä
tarkoituksenmukaista.

4.2 Tutkimusaineistojen dokumentointi

Tietoarkistossa käytetään aineistojen kuvailussa kansainvälistä yhteiskuntatieteellisten
tutkimusaineistojen kuvailuun tarkoitettua DDI (Data Documentation Initiative) -formaattia.
Toimintavuoden aikana DDI-formaatin käyttöä täsmennettiin ja aineistonkuvaukset
päivitettiin vastaamaan eurooppalaisten tietoarkistojen yhteistyöjärjestön CESSDA:n
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asettaman DDI-työryhmän suosituksia. Tietoarkisto myös osallistui aktiivisesti DDI-
työryhmän työskentelyyn. Työryhmä keskittyi DDI-kuvailuformaatin tietoelementtien käytön
ja sisällönkuvailussa hyödynnettävien asiasanastojen harmonisointiin.

Kuvailussa käytettävää XML-kielistä tallennuspohjaa laajennettiin. Samasta
lähdedokumentista tuotetaan nyt jokaisesta aineistosta tietoarkiston verkkosivuille html-
muotoinen aineistonkuvailu ja koodikirja. Koodikirja on pdf-dokumentti, joka sisältää
aineiston yleiskuvailun, muuttujien kuvailun ja suorat jakaumat sekä aineistonkeruussa
mahdollisesti käytetyn kyselylomakkeen.

Tietoarkiston sisäistä aineistojen arkistointiprosessiin liittyvää ohjeistusta päivitettiin ja
täydennettiin. Teknisessä tuessa kehitettiin erilaisia sovelluksia helpottamaan aineistojen
kuvailun käytännön työtä, esimerkiksi TarkastaXML-ohjelma.

4.3 Tutkimusdatan käsittely

Tietoarkisto vastaanotti aineistoja monissa eri tiedostoformaateissa (esimerkiksi SPSS-,
SAS-, ASCII- ja Excel-formaateissa). Aineistot arkistoidaan SPSS portable -muodossa.
Datatiedostojen tarkistamiseen, muokkaukseen ja aineiston muuttujia kuvailevien tietojen
lisäämiseen käytetään SPSS-ohjelmaa. Toimintavuonna datan käsittelyyn liittyviä ohjeita
täsmennettiin. Puolueiden ajankohtaistutkimuksista alettiin koota yhdistelmätiedostoa,
joka kattaa vuodet 1973–1990.

4.4 Ulkoinen WWW-sivusto

Tietoarkiston asiakkaita ovat sekä suomalainen että kansainvälinen tutkijayhteisö.
Verkkosivut (http://www.fsd.uta.fi/) ovat lähellä arkistopalvelujen koti- ja ulkomaisia
käyttäjiä paikasta riippumatta. Verkkosivuilta löytyy kaikki olennainen tietoarkiston toimintaa
ja aineistoja koskeva informaatio mahdollisimman ajantasaisena. Lisäksi sivusto tarjoaa
suuren joukon linkkejä muihin tieteellisen tutkimuksen ja opetuksen kannalta tärkeisiin
dokumentteihin.

Toimintakaudella päivitettiin kokonaisuudessaan englannin- ja ruotsinkieliset sivut. WWW-
sivujen ylläpidon helpottamiseksi otettiin käyttöön CVS-versionhallintaohjelmisto. CVS:n
ansiosta useat käyttäjät voivat muokata WWW-sivuja yhtä aikaa. Ohjelmiston käyttöönotto
oli tarpeen, koska arkiston koko henkilökunta osallistuu WWW-sivujen ylläpitoon.

WWW-sivujen käytön määrää kuvataan jäljempänä luvussa 6.4.
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4.5 Aineistoluettelot

4.5.1 WWW-aineistoluettelo

Tietoarkiston verkkosivujen aineistoluettelo on tarkoitettu ensi sijassa aineistojen ja niiden
muuttujatietojen sekä kyselylomakkeiden selaamiseen. WWW-sivuilta löytyvät eri tavoin
järjestetyt aineistoluettelot, sivuston yleiset hakumahdollisuudet ja uutuutena Google-
haku FSD:n sivuilta. Aineistoluettelon yhteyteen lisättiin Uusimmat aineistot -sivu, jossa
esitellään tuoreimmat arkistoidut aineistot. Aineistonkuvausten yhteydessä alettiin julkaista
koodikirjoja.

WWW-aineistoluettelo sisältää sekä kvantitatiiviset että kvalitatiiviset aineistot.

4.5.2 NESSTAR (Networked Social Science Tools and Resources)

Tietoarkisto on mukana kansainvälisessä NESSTAR-tietokantasovelluksessa, joka tarjoaa
sekä verkkoselaimessa toimivan sovelluksen että omalle koneelle asennettavan
aktiivikäyttäjän sovelluksen. NESSTAR mahdollistaa muuttujatasoiset haut aineistoista.
NESSTAR-ohjelmiston uusin versio (1.1.1) asennettiin syksyllä uuteen palvelimeen, jolloin
myös verkkoselaimessa toimivan Nesstar Lightin ulkoasu muuttui helppokäyttöisemmäksi.

Vuonna 2001 eurooppalaisten tietoarkistojen kattojärjestö CESSDA sopi, että organisaatiolle
rakennettava uusi portaali perustuu keskeisesti NESSTAR-sovellukselle. Portaalin
toteuttamiseksi ryhdyttiin laatimaan loppuvuodesta 2001 EU-hankehakemusta.
MADIERAksi nimetty hanke käynnistyi vuoden 2002 lopussa. MADIERA esitellään
tarkemmin luvussa 7.3.

4.5.3 Aineistojen kuvaukset LINDAssa ja TAMCATissa

Tietoarkiston arkistoimien aineistojen luettelointitiedot tallennetaan yhteistyössä
Tampereen yliopiston kirjaston kanssa yliopistokirjastojen yhteiseen tietokantaan LINDAan
sekä Tampereen yliopiston kirjaston tietokantaan TAMCATiin.

4.5.4 Kvalitatiiviset aineistot

Laadullisten aineistojen tietokantaan kuvailtiin Oulun yliopiston taideaineiden ja
antropologian laitoksen kulttuurintutkimuksen oppialan aineistoista ne, jotka olivat
asianmukaisesti arkistoituja.
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4.6 Intranet ja laitoskirjasto

Tietoarkiston toiminnan sisäistä verkkoa eli Intranetiä kehitettiin toimintavuoden aikana
perusteellisesti. Intranetin käyttöliittymä uudistettiin ja Intranetin sisältöä laajennettiin.
Sekä aineistopalvelun että teknisen tuen sisäisiä ohjeita päivitettiin ja täydennettiin.
Aiemmin pääosin html- ja Word-dokumenteista koostunut ohjeisto muutettiin XML-
kielelle DocBook-formaatin mukaiseksi. Ohjeistuksen versionhallinnassa otettiin käyttöön
CVS-järjestelmä.

Toimintakaudella aloitettiin myös termipankkityö. Intranetissä olevaan termipankkiin on
koottu tietoarkistotoimintaan liittyvät keskeiset termit selityksineen. Tarkoituksena on
selventää käytettäviä termejä, yhtenäistää sisäistä ja ulkoista tiedottamista sekä helpottaa
uusien työntekijöiden perehdyttämistä.

Aineistoihin liittyvän tietopalvelun kannalta erityisen tärkeä oli DDIhaku-sovelluksen
kehittäminen ja sen lisääminen Intranetiin. DDIhaulla voi hakea tietoa myös niistä
aineistoista, joiden arkistointiprosessi on vielä kesken.

Henkilökunnan käsikirjastona toimivaan tietoarkiston laitoskirjastoon hankittiin erityisesti
yhteiskuntatieteellistä metodikirjallisuutta.

4.7 Arkistointia ja yhteydenpitoa palveleva tietokanta TIIPII

Tutkimusaineistojen arkistointia, ulosluovutusta ja yhteydenpitoa palvelevaa operatio-
naalista tietokantaa kutsutaan nimellä TIIPII. Tietokannasta on ollut käytössä Access-
alustalla toimiva prototyyppi, jonka ensimmäinen versio otettiin käyttöön keväällä 2000.
Toiminnan volyymin kasvu vuosina 2001-2002 teki tarpeelliseksi tietokannan käyttöliittymän
ja alustan uudistamisen.

Tietokannan uudistamisen toteutus aloitettiin toimintakauden syksyllä. Tietokantaan
tehdään uusi käyttöliittymä pääosin tietojenkäsittelytieteiden opiskelijaprojektina, joka
valmistuu vuoden 2003 huhtikuussa. Lisäksi tietokanta-alusta vaihdetaan Accessista
tuotantokäyttöön paremmin sopivaan PostgreSQL-alustaan.
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5 ULKOINEN TIEDOTTAMINEN

5.1 Painettu esittelymateriaali ja verkkotiedottaminen

Tietoarkiston markkinointia jatkettiin aktiivisesti vuonna 2002. Sähköinen tiedotuslehti
FSDneWWWs (http://www.fsd.uta.fi/fsdnewwws/uusin/) ilmestyi kolmesti verkossa
suomen- ja englanninkielisenä. Painettu Tietoarkisto-lehti ilmestyi marraskuussa 2000
kappaleen painoksena. Osa artikkeleista julkaistiin lyhennettyinä englanninkielisessä
FSDneWWWsissä. Suomenkielinen painettu Tietoarkisto-lehti on myös verkossa kokonai-
suudessaan pdf-muotoisena.

Painetun lehden teemana oli arkistoitujen tutkimusaineistojen käyttö. Lehteä lähetettiin
henkilökohtaisesti muun muassa aineistoja arkistoon luovuttaneille ja jatkokäyttäjille.
Aine- ja tutkimuslaitoksille sekä tiedekunnille lähetettiin lehteä lisäksi muutaman kappaleen
nipuissa edelleen jaettavaksi.

Kotimaisiin tieteellisiin julkaisuihin kirjoitettiin tietoarkistoa käsitteleviä juttuja (ks. liite 1).
Tietoarkistolla oli vuonna 2002 myös ilmoituksia muutamissa tieteellisissä julkaisuissa.
Ilmoituksilla pyrittiin markkinoimaan kohdennetusti yksittäisiä aineistoja ja aineistosarjoja.
Vuoden 2001 tapaan ilmoitus laitettiin myös ylioppilaskuntien kalentereihin. Markkinoinnin
yhtenä painopisteenä olivat eri käyttäjäryhmille suunnatut kirjeet. Esimerkiksi ainelaitoksille
ja tiedekunnille lähetettiin tietoarkiston kansainvälisistä yhteistyöhankkeista kertova kirje
ja seminaarien- ja menetelmäkurssien opettajille tiedotettiin mahdollisuudesta tilata
aineistoja opetusryhmien käyttöön. Myös tietoarkiston toiminnan kannalta keskeisiä
tohtorikouluja informoitiin kohdekirjein.

Tieteellisille päiville (ks. liite 2) toimitettiin yleisesitteiden lisäksi tieteenalakohtaisia
aineistoluetteloita ja yksittäisiä aineistoja ja aineistosarjoja koskevia esitteitä. Muita
painettuja markkinointituotteita olivat vuoden lopulla eri yhteistyötahoille jaetut vuosi-
kalenterit. Suomenkielisestä yleisesitteestä otettiin uudistettu 3000 kappaleen painos.



15

Toimintakertomus 2002

Sähköpostilistoja kehitettiin edelleen vuonna 2002. Kirjastoyhdyshenkilöt lisättiin yleiselle
käyttäjälistalle. Yleisen listan lisäksi tesaurus- ja asiasanastoaiheista ja menetelmä-
opetuksen tietovarannosta kiinnostuneille on omat listansa, joille lähettiin muutamia
tietopakettimaisia viestejä vuoden mittaan.

Verkkotiedottamisen tärkein väline ovat toimivat, ajantasaiset WWW-sivut. Vuoden 2002
aikana suomen- ja englanninkielisiä sivuja päivitettiin ja kehitettiin jatkuvasti. Myös
ruotsinkieliset sivut tarkistettiin ja saatettiin ajan tasalle.

5.2 Tietoarkiston aineistojen esittely

Vuoden 2002 aikana toiminnassa painottui myös tietoarkiston aineistojen käyttömahdolli-
suuksien esittely. Muun muassa tätä tehtävää suorittamaan palkattu erikoistutkija kirjoitti
käyttömahdollisuuksista kaksi artikkelia Tietoarkisto-lehteen, laati vuonna 2003 julkaista-
vaan Politiikka-lehteen laajan katsaustyyppisen artikkelin eurobarometrien hyödyntämis-
mahdollisuuksista, sekä käänsi yhteistyössä harjoittelijatyövoiman kanssa Menetelmä-
opetuksen tietovarannon tekstiosuuksia ruotsiksi. Lisäksi erikoistutkija osallistui useisiin
kansainvälisiin seminaareihin tietoarkiston aineistoja hyödyntävillä esityksillä sekä koosti
kansainvälisenä yhteistyönä tietoja eri maiden tutkimusaineistoista, jotka sisältävät tietoa
kansalaisten yhteiskunnallisesta tietämyksestä.

Yksittäisten aineistojen esittelyyn panostettiin yleisesti muussakin tiedottamisessa.
Tietoarkistoa koskeviin ilmoituksiin ja muuhun esittelymateriaaliin liitettiin esimerkkejä
kohderyhmille soveltuvista merkittävistä tutkimusaineistoista.

5.3 Seminaarit ja kokoukset

Tietoarkisto järjesti toimintavuoden aikana yhden valtakunnallisen seminaarin ja lukuisia
yhteistyöpalavereita, joihin osallistui edustajia eri yliopistoista ja muista organisaatioista.
Helmikuussa järjestettiin vertailevan sosiaalitutkimuksen kansainvälisiä tutkimushankkeita
koskeva valtakunnallinen seminaari, johon osallistui parikymmentä lähinnä professori-
tason tutkijaa eri yliopistoista. Muita yhteistyökokouksia ja FSD:n toiminnan esittelytilai-
suuksia järjestettiin tietoarkistossa 15 kertaa (ks. liite 2). Luku ei sisällä hankkeisiin liittyviä
työkokouksia.

Menetelmäopetuksen tietovarannon ja kirjastoyhdyshenkilöiden verkostotapaamisissa
oli suunnitelmien mukainen välivuosi. Molemmat verkostot kokoontuvat tietoarkistossa
vuonna 2003. Tietoarkiston henkilöstön seminaariosallistuminen ja kansainvälinen yhteis-
työ esitellään liitteessä 2.
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5.4 Tietoarkiston tekemät vierailut ja esittelyt kotimaassa

Strategisten linjaustensa mukaisesti tietoarkisto ei panostanut yhtä paljon yksikön esittelyyn
yhteiskuntatieteellistä tutkimusta tekevissä yksiköissä kuin aiempina vuosina. Liitteessä 2
eriteltyjä laitosvierailuja kertyi yhteensä kuusi. Tietoarkiston toimintaa esiteltiin esittely-
materiaalein viidesti eri tieteenalojen tieteellisillä päivillä. Aikaisemmat laitosvierailut
mukaan lukien tietoarkiston edustajat ovat esitelleet yksikön toimintaa paikan päällä
lähes kaikissa sen toiminnan kannalta olennaisissa yliopisto- ja sektoritutkimuslaitoksissa.
Valtakunnallinen laitosesittelykierros aiotaan toteuttaa uudestaan strategiakaudella 2004-
2006.
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6 PERUSPALVELUJEN KÄYTTÖ

Tietoarkiston peruspalvelujen käyttöä voidaan mitata muun muassa arkistoon tulleiden
ja arkistosta tutkimukseen tai opetukseen luovutettujen aineistojen määrällä. Sitä vastoin
avoimena Internet-sivustona toteutetun aineistotietopalvelun kokonaiskäyttöä ja -hyötyjä
voidaan mitata vain karkeasti. Paraskaan tilastointi ei kerro, onko jokin tutkimus tai
haastattelukysymys jätetty tekemättä tietoarkiston aineistoihin perehtymisen jälkeen.

6.1 Käyttäjäkysely

Yleisluonteisen kuvan tietoarkiston palvelujen käytöstä antaa FSD:n käyttäjäkysely. Se
toteutettiin marras–joulukuussa 2002 verkkokyselynä. Tavoitteena oli saada suuntaa
antavaa tietoa verkkosivujen ja muiden palvelujen käytöstä.

Nyt tehdystä verkkokyselystä informoitiin aktiivisesti Tietoarkistolehdessä ja erilaisilla
sähköpostilistoilla. Kyselyyn kertyi yhteensä 96 vastaajaa. Vastaajamäärä ei salli pitkälle
meneviä yleistäviä päätelmiä.

Vastaajat edustivat hyvin monipuolisesti eri yliopistoja ja tutkimuksen erilaisia palvelu-
organisaatioita. Tämä kertoo ainakin siitä, että tietoarkistoa koskeva tietämys on levinnyt
laajalle sekä eri alueille että erityppisiin organisaatioihin.

Käyttäjäkyselyn tuloksia esitellään yksityiskohtaisesti tietoarkiston verkkotiedotuslehden
kevään 2003 numerossa. Seuraavaan on koottu joitakin keskeisimpiä havaintoja.

Vastaajista noin runsas kolmannes työskenteli pääasiallisesti tutkimustehtävissä, lähes
joka neljäs enimmäkseen opetustehtävissä, joka kuudes hallinnollisissa tehtävissä ja
muut erilaisissa tietopalvelutehtävissä tai muissa tehtävissä. Noin kolmannes kaikista
vastaajista katsoi olevansa erittäin tai melko hyvin perillä tietoarkiston toiminnasta. Joka
neljäs vastaaja tunsi toimintaa erittäin huonosti.
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Kyselyssä kartoitettiin tyytyväisyyttä siihen, miten tietoarkisto on hoitanut palvelu-
tehtäväänsä ja miten erilaisia palveluja on tarjolla. Käytössä oli asteikko: kiitettävä, hyvä,
tyydyttävä, välttävä, heikko ja en osaa sanoa. Seuraavaan prosenttitaulukkoon on koottu
tähän kysymyspatteriin saadut tulokset.

Tyytyväisyys tietoarkiston peruspalveluihin (%)

(n=92) Kiitettävä Hyvä Tyydyt- Välttävä Heikko Ei osaa
tävä sanoa

Arkistoitujen aineistojen määrä 11 24 11 - - 55
Itseäni kiinnostavien aineistojen määrä 8 25 13 3 3 48
Tutkimusaineistojen kuvailun kattavuus 9 29 11 - - 52
Aineistojen yleistietojen löytyvyys 11 28 8 - - 54
Aineistojen muuttujatietojen löytyvyys 5 26 8 1 - 60
Erilaiset hakumahdollisuudet aineistoista 8 19 9 3 - 61
Arkistoitujen aineistojen toimitusaika 14 3 4 - - 78
Arkistoitujen aineistojen toimitusmuodot 12 5 7 - - 76

Yleisiä johtopäätöksiä voidaan tehdä ainakin siitä, että suurin vastaajaryhmä valitsi
kaikissa patteriston osioissa vaihtoehdon en osaa sanoa. Tämä kertoo, että yli puolet
kyselyyn vastanneista ei ollut juuri lainkaan perillä tietoarkiston toiminnasta ja vieraili
sivuilla ensimmäistä kertaa.

Kantaa ottaneiden yleisimmät vastaukset olivat kaikissa kohdin joko hyvä tai kiitettävä.
Tyydyttävää tasoa huonompia arvioita annettiin hyvin harvoin. Tämä oikeuttaa
päättelemään, että tietoarkiston peruspalvelut on hoidettu niistä perillä olevien mielestä
hyvin, mutta ei erinomaisesti.

6.2 Aineistojen luovuttaminen arkistoitavaksi

Vuonna 2002 tietoarkisto sai arkistoitavaksi yhteensä 78 uutta data-aineistoa. Mukaan
on laskettu vuodenvaihteeseen 2002–2003 ajoittunut ns. Flash Eurobarometrejä koskeva
20 aineiston toimitus. Tietoarkisto jäi sadan aineiston vuositavoitteestaan jonkin verran.
Vuoden 2002 loppuun mennessä tietoarkisto oli vastaanottanut arkistoitavaksi yhteensä
noin 400 tutkimusaineistoa. Täten viisivuotiskaudelle 1999–2003 asetetusta tavoitteesta
ollaan viime vuoden tapaan edelleen jäljessä satakunta aineistoa (ks. kuvio1).
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Vuonna 2001 määrällisen kokonaistavoitteen kurominen kiinni tuntui vielä mahdolliselta.
Nyt näyttää kuitenkin, että vuosille 2000 ja 2001 asetettu korotettu (150 aineiston) vuosi-
tavoite oli ylimitoitettu. Keskimääräiseen sadan aineiston vuosikertymään yltäminenkin
on vaatinut huomattavia ponnisteluja. Käytännössä kertymää on hidastanut eniten se,
että tutkimusaineistoja keräävät laitokset, erityisesti kaupalliset mielipidetutkimuslaitokset
ja Tilastokeskus, eivät ole toimittaneet aineistoja arkistoitaviksi toivotussa tai luvatussakaan
määrin. Näin on siitäkin huolimatta, että tietoarkisto on pitänyt mainittuihin tahoihin
aktiivisesti yhteyttä myös vuoden 2002 aikana.

Vuonna 2002 uusia aineistoja saatiin arkistoitavaksi muun muassa seuraavilta organi-
saatioilta:

Elinkeinoelämän valtuuskunta EVA
Oikeuspoliittinen tutkimuslaitos
Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto
Väestöntutkimuslaitos
Efektia Oy
Yhdyskuntatutkimus Oy
Nuorisoasiain neuvottelukunta Nuora
Ulkoministeriön kehitysyhteistyöosasto
Turun yliopiston sosiaalipolitiikan laitos
KuntaSuomi 2004 -hanke

Tietoarkistoon vuoden 2002 loppuun mennessä arkistoitujen aineistojen luettelo on
liitteessä 3.

Tietoarkistoon arkistoitavaksi saadut aineistot (kumulatiivinen)
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6.3 Aineistojen luovuttaminen jatkokäyttöön ja aineistoista
tuotettuja julkaisuja

Tietoarkisto luovutti jatkokäyttöön vuonna 2002 yhteensä 259 aineistoa (kuvio 2). Näin
toimintavuodelle asetettu 225 aineiston jatkokäyttöön luovuttamisen tavoite ja 50 prosentin
kasvutavoite edelliseen toimintavuoteen nähden ylitettiin.

Kuvio 2

Kuvioon 2 on merkitty toteutuneet ja tavoitellut määrät vuosille 2000-2003. Suhteutettuna
arkistoitavaksi saatujen aineistojen määrään toteutunut tulos on erityisen ilahduttava. Se
on osaltaan seurausta aktiivisesta tiedottamisesta ja tietoarkiston palvelujen tunnettuuden
ja uudenlaisen ajattelun vakiintumisesta suomalaiseen tiedeyhteisöön.

Toimintakauden aineistonluovutuksista 12 prosenttia meni opetustarkoituksiin metodi-
kursseille ja 20 prosenttia pro gradu- ja tutkielmatöihin. Loput 68 prosenttia menivät
väitöskirjojen ja senioritutkijoiden tutkimusten lähde- ja vertailuaineistoiksi. Luovutettujen
aineistojen lukumäärä on suurempi kuin käyttölupahakemusten ja aineistoja vastaan-
ottaneiden henkilöiden määrä, koska aineistopyynnöissä voidaan tilata useampia kuin
yksi aineisto. Toisaalta sekä tutkimus- että varsinkin opetuskäytössä yhtä luovutettua
aineistoa käyttää runsaslukuinen joukko tutkijoita ja opiskelijoita.
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Kuviossa 3 tarkastellaan jatkokäyttöön luovutettujen aineistojen kohdentumista
yliopistoittain. Käyttäjien kärjessä on Turun yliopisto, jonne on mennyt lähes puolet
aineistoista. Helsingin ja Tampereen yliopistot tulevat toiselle ja kolmannelle sijalle yli
kymmeneksen osuuksilla kaikista luovutetuista aineistoista. Joihinkin yliopistoihin ei
luovutettu vuoden 2002 aikana ainuttakaan aineistoa, mutta käyttäjiä oli kuitenkin yli
kymmenestä eri yliopistosta. Kohta muut sisältää ulkomailta tulleet aineistopyynnöt.

Kuvio 3
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Aineistonluovutusten lukumäärissä, käyttötarkoituksen mukaisissa osuuksissa ja
kohdentumisessa eri organisaatioihin ei ole otettu huomioon Menetelmäopetukseen
tietovarantoon integroitujen aineistojen käyttöä (käytöstä ks. tarkemmin alaluku 7.4).
Lisäksi jatkokäyttöön liittyvä tietopalvelu pitää sisällään paljon muutakin kuin aineistojen
ja niiden dokumentaation teknisen toimittamisen käyttäjille. Aineistojen käyttöön liittyy
runsaasti informointia puhelimitse ja sähköpostitse. Läheskään kaikki yhteydenotot ja
selvitystyöt eivät johda aineiston luovuttamiseen jatkokäyttöön.

Aineistoista jatkokäytössä tuotettujen julkaisujen kartoittaminen aloitettiin alkusyksystä.
Noin joka toinen tavoitetuista tutkijoista ei ollut vielä saanut julkaisua valmiiksi. Julkaisujen
kartoitustyöhön kehitetään kiinteät toimintatavat vuonna 2003. Tutkijat sitoutuvat
käyttöehtositoumuksessa ilmoittamaan tietoarkistoon jatkokäytössä tuotetuista julkai-
suista. Saadut tiedot liitetään tutkimusaineistojen kuvailuihin. Joitakin tietoarkiston aineis-
toilla tehtyjä julkaisuja esiteltiin painetussa Tietoarkisto-lehdessä marraskuussa 2002.

Jatkokäyttöön luovutetut aineistot
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6.4 WWW-sivuston käyttö

Varsinaisten aineistopalvelujen lisäksi on mahdollista kuvailla tietoarkiston WWW-sivuston
(http://www.fsd.uta.fi/) käytön määrän muutoksia. Sivupyyntöjen määrä ei kuvaa tarkasti
sivuston käytön kokonaistasoa, mutta muutoksia niillä voidaan kuvata ainakin suuntaa
antavasti. Sisäisen käytön sekä hakurobottien sivupyynnöt poissulkevat luvut ovat selvästi
suurempia kuin vuoden 2001 vastaavin menetelmin tuotetut luvut (kuvio 4). Ne ylsivät
parhaimmillaan lähes 30 000 pyyntöön kuukaudessa, mikä on kaksinkertainen määrä
vuoden 2001 huippukuukauteen verrattuna. Suosituimpia olivat Menetelmäopetuksen
tietovarannon sivut.

Kuvio 4
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7 HANKKEET

Tietoarkistossa vuonna 2002 käynnissä olleet hankkeet kuuluvat vuosien 2001-2003
strategian toteuttamiseen. Hankkeiden ja tietovarantojen kotisivut löytyvät kootusti
osoitteesta http://www.fsd.uta.fi/hankkeet/.

7.1 ISSP (International Social Survey Programme)

ISSP on maailmanlaajuinen yhteiskuntatieteellinen vertailututkimusohjelma, joka perustuu
kansainvälisesti integroituun vuosittaiseen aineistonkeruuseen osallistujamaissa. ISSP
on koonnut tietoja eri maanosien maiden kansalaisten toiminnasta ja yhteiskunnallisista
mielipiteistä jo vuodesta 1985 saakka.

Suomi hyväksyttiin ISSP:n lähes 40 maan organisaation jäseneksi vuoden 2000 touko-
kuussa. Suomen ISSP-jäsenyys on järjestetty kolmen eri organisaation yhteistyönä.
Yhteiskuntatieteellisen tietoarkiston lisäksi mukana ovat Tilastokeskuksen haastattelu- ja
tutkimuspalvelut -yksikkö sekä Tampereen yliopiston sosiologian ja sosiaalipsykologian
laitos.

Tilastokeskus keräsi Suomen kaksi ensimmäistä ISSP-aineistoa postikyselynä vuosien
2000 ja 2001 lopussa, kuten myös vuoden 2002 aineiston Perhe, työ ja kotityöt. Yhdessä
vuoden 2001 sosiaalisia verkostoja koskevan aineiston kanssa kaksi tuoreinta aineistoa
antavat erinomaisen aineistopohjan myös sosiaalisen pääoman tutkimiselle, johon
Suomen Akatemia kohdentaa lähivuosina tutkimusohjelmarahoitusta.

Vuoden 2002 ISSP-aineiston keruun rahoitus järjestyi loppuvuodesta 2001, jolloin opetus-
ministeriö myönsi tietoarkistolle 400 000 markan määrärahan vuosien 2001 ja 2002 ISSP-
aineistojen keräämiseksi sekä vuoden 2002 LIS-jäsenyyden kustantamiseksi. Samalla
sovittiin, että opetusministeriö ottaa vertailevan sosiaalitutkimuksen kansainvälisiin tutki-
musohjelmiin liittyvien aineistojen keruun rahoituksen esille kevään tulossopimusneuvotte-
luissa Tampereen yliopiston ja mahdollisesti muidenkin kyseeseen tulevien organisaa-
tioiden kanssa.
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Kevään 2002 tulosneuvotteluissa Tampereen yliopiston ja opetusministeriön välillä sovittiin
100 000 euron kohdentamisesta tietoarkistolle vuodelle 2003 vertailevan sosiaalitutki-
muksen kansainvälisten tutkimusohjelmien aineistojen keruun ja käytön rahoitukseen.
Samalla neuvotteluissa tähdennettiin, että asiassa pyritään jatkossa rahoituksellisesti
vastaavan tasoiseen pysyvään ratkaisuun. Näin vakiinnutettaisiin ainakin ISSP:n, LIS:n ja
World Values Surveyn tyyppisten hankkeiden aineistonkeruun rahoitus siten, että se
turvaa Suomen kansallisen osallistumisen hankkeisiin.

7.2 ESS (European Social Survey)

European Social Survey (ESS) on uusi eurooppalainen vertailututkimushanke, jonka
ensimmäinen kansallinen aineisto kerättiin Suomessa syksyllä 2002 Suomen Akatemian
myöntämin varoin. ESS:n Suomen koordinaattorina toimii dosentti Heikki Ervasti Turun
yliopiston sosiaalipolitiikan laitokselta, ja aineiston kerää Tilastokeskus.

Aineisto siirtyy valmistuttuaan tietoarkiston kautta käytettäväksi vuonna 2003. Tietoarkisto
markkinoi hanketta sekä erillisseminaarissa vuoden 2002 helmikuussa että vuoden
lopulla ilmestyneessä Tietoarkisto-lehdessä. Lisäksi tietoarkiston johtaja on jäsenenä
hankkeen kansallisessa ohjausryhmässä.

7.3 MADIERA-hanke ja monikielinen tesaurus

Vuoden 1999 lopusta alkaen tietoarkistossa on ollut vireillä monikielistä tiedonhakua ja
tesauruksen ylläpitoa tukeva hanke. Tämä LIMBER/HASSET-hanke lähti alkujaan ajatuk-
sesta suomentaa Britannian tietoarkiston UK-DA:n HASSET-tesaurus (Humanities and
Social Sciences Electronic Thesaurus) tietoarkiston tutkimusaineistojen sisällönkuvailua
varten. Vuoden 2000 aikana FSD pääsi mukaan eurooppalaisten tietoarkistojen tesaurus-
yhteistyöhön LIMBER-hankkeen (Language Independent Metadata Browsing of European
Resources) tiimoilta.

Vuoden 2001 lopulla Yhteiskuntatieteellinen tietoarkisto liittyi mukaan viiden CESSDA:n
jäsenarkiston hankehakemukseen, jonka tavoitteena oli uusia kokonaan järjestön portaali
vuosina 2002–2005. Palvelu kokoaa Internetissä tarjolla olevat yhteiskuntatieteelliset
tutkimusaineistot monikieliseen portaaliin, josta niitä voi esimerkiksi hakea, selata,
analysoida ja ladata omalle koneelleen vaivattomasti. Hanke sai nimen MADIERA
(Multilingual Access to Data Infrastructures of the European Research Area).

EU myönsi hankkeelle rahoitusta tutkimuksen viidennestä puiteohjelmasta. Kehitystyötä
koordinoi Norjan tietoarkisto NSD. FSD:n osuus on 125 188 euroa. Rahoitus alkoi joulukuussa
2002 ja päättyy vuoden 2005 lopussa.
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Kullakin mukana olevalla organisaatioilla on hankkeessa omia päävastuualueita. Yhteis-
kuntatieteellinen tietoarkisto kääntää monikielisen tesauruksen (ELSST) suomeksi ja vastaa
kansainvälisesti hankkeen tuottamista palveluista tiedottamisesta tiedeyhteisölle.

7.4 Menetelmäopetuksen tietovaranto (MOTV)

FSD on kehittänyt vuodesta 2000 alkaen yhteistyössä muiden alan toimijoiden kanssa
yhteiskuntatieteellistä menetelmäopetusta tukevaa valtakunnallista verkkotietovarantoa.
Hanke painottuu kvantitatiivisiin menetelmiin ja sillä pyritään lisäämään alan
tutkimusaineistojen käyttöä yliopistoissa. Tietovaranto liittää tietoarkiston aineistot
luontevaksi osaksi eri yliopistojen yhteiskuntatieteellistä menetelmäopetusta. Tietovaranto
löytyy verkko-osoitteesta http://www.fsd.uta.fi/menetelmaopetus/. Sen materiaaleja on
saatavilla tietoarkistosta myös cd-rom-levyllä ja tekstiosa painettuna versiona.

Vuoden 2002 aikana tietovarantoa kehitettiin seuraavasti:

• Uusia sisältötekstejä julkaistiin mm. postikyselyaineiston kokoamisesta, kyselylomak-
keen laatimisesta ja korrelaatiokertoimista. Kirjoitettiin tutkimustulosten raportointia
koskevat kaksi artikkelia sekä artikkeli sosiodemografisten ja -ekonomisten tausta-
muuttujien käytöstä.

• Uusia vapaasti käytettäviä harjoitusaineistoja,  SPSS-harjoituksia ja demonstraatioita
lisättiin ja osaa vanhoista harjoituksista uudistettiin. Lisäksi tekstiosion artikkeleihin
lisättiin pohdintatehtäviä.

• Web-sivuston ulkoasua uudistettiin perusteellisesti. Käyttäjäpalautteen perusteella
harjoitussivujen rakennetta muokattiin paremmin erilaisissa käyttöympäristöissä
toimivaksi.

• Suurimmasta osasta tietovarannon analyysimenetelmiä ja tutkimusta käsittelevistä
teksteistä valmistui pohjakäännökset ruotsiksi.

Käyttöilmoitusten perusteella varanto oli aktiivikäytössä vuonna 2002 ainakin parilla
kymmenellä menetelmäkurssilla eri yliopistoissa. Lisäksi se oli tukimateriaalina useilla
muilla kursseilla. MOTV:n käyttäjien sähköpostilistalle kuului vuoden lopussa yli 120
henkilöä, heistä suurin osa tutkimusmenetelmäkurssien opettajia.

Hankkeen jatkorahoitus on myös turvattu, sillä Tampereen yliopisto myönsi sille vuoden
2002 lopussa 28 900 euron määrärahan vuodelle 2003 virtuaaliyliopistomäärärahoistaan.
Tämä mahdollistaa yhden päätoimisen työntekijän palkkaamisen hankkeeseen.
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7.5 Sosiologian tietovaranto ja politiikan tutkimuksen tietovaranto

Sosiologian tietovaranto ja politiikan tutkimuksen tietovaranto palvelevat alansa tutkijoita
ja opiskelijoita  hankkimalla ja valikoimalla hyödyllistä tieteenalakohtaista tietoa. Kumman-
kaan hankkeen edistämiseksi ei ollut käytettävissä uusia hankerahoja, joten käytännön
kehitystyö jäi melko vähäiseksi vuoden 2002 aikana.

Sosiologian tietovarannon (http://www.fsd.uta.fi/tietovarannot/sosiologia/) osalta
jatkettiin viiden henkilötyökuukauden ajan varannon yleistä sisällön kehittämistä sekä
tietovarantoon koottujen linkkien kuvailua sosiaalitieteiden virtuaalikirjastoon. Politiikan
tutkimuksen tietovarantoa kehitettiin lähinnä teknisesti ja graafisesti siten, että sivuston
uusi versio saatiin avatuksi kesällä 2002 osoitteeseen http://www.fsd.uta.fi/tietovarannot/
politiikantutkimus/.

Molempien tietovarantojen tulevaisuudesta käytiin myös neuvotteluja yliopistojen
ainelaitosten  verkko-opetukseen suuntautuneiden henkilöiden kanssa. Neuvotteluissa
päädyttiin siihen, että vuonna 2003 pyritään luomaan valtakunnalliset ainelaitoskonsortiot
kehittämään tietovarantoja. Konsortiot hakisivat virtuaaliyliopistorahoitusta sekä
yliopistojen muuta hankerahoitusta tietovarantojen kehittämiseen.
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8. YHTEISTYÖ KESKEISTEN KOTIMAISTEN TOIMIJOIDEN KANSSA

8.1 Tilastokeskus

Tietoarkisto jatkoi vuonna 2002 neuvotteluja Tilastokeskuksen kanssa sen aineistojen
kuvaamisesta tietoarkiston tietokantoihin. Loppuvuoden neuvotteluissa sovittiin kuvailu-
yhteistyön aloittamisesta vuoden 2003 kevään aikana. Aktiivisinta yhteistyö Tilastokes-
kuksen kanssa oli vuonna 2002 edelleen ISSP-hankkeen tiimoilta. Lisäksi tietoarkisto
osallistui kansallisena arkistotoimijana Tilastokeskuksen keräämän European Social
Surveyn valmisteluun ja hankkeesta tiedottamiseen.

8.2 Tieteelliset kirjastot

Yliopisto- ja tutkimuslaitoskirjastojen kanssa luotua yhteyshenkilöjärjestelmää hyödyn-
nettiin vuoden 2002 aikana lähinnä sähköpostilistojen kautta lähetetyin tiedottein. Tieto-
arkiston data-aineistoja kuvattiin edelleen yhteistyössä Tampereen yliopiston kirjaston
kanssa LINDA-kirjastotietokantaan ja sosiologian tietovarannon linkkejä kuvailtiin virtuaali-
kirjastoon. Tietoarkiston johtaja toimi vuoden aikana jäsenenä Tampereen yliopiston
kirjaston oppimiskeskuksen johtoryhmässä.

8.3 Suomen Akatemia ja opetusministeriö

Tietoarkiston johtaja toimi vuoden aikana Suomen Akatemian kulttuurin ja yhteiskunnan
tutkimuksen toimikunnan nimittämän ESS-hankkeen ohjausryhmän jäsenenä. Lisäksi
Suomen Akatemian Apropos-tiedotuslehdessä oli juttu tietoarkiston toiminnasta (ks.
liite 1).

Suomen Akatemia suosittaa erityisesti yhteiskuntatieteellisiin käyttötarkoituksiin määrä-
rahoja saaville tutkijoille ja tutkijaryhmille, että nämä luovuttaisivat keräämänsä tutkimus-
aineistot arkistoitaviksi Yhteiskuntatieteelliseen tietoarkistoon hankkeiden päätyttyä.
Tietoarkisto vastaanotti tämän suosituksen myötävaikutuksella vuonna 2002 muutamia
tutkimusaineistoja ja keskusteli suositukseen liittyen eräiden muiden aineistojen luovuttami-
sesta arkistoitavaksi.

Muita tietoarkiston ja akatemian toimintojen liittymäkohtia olivat toimintavuoden aikana
digitaalisten tietovarantojen tuotantoon, hallintaan ja käyttöön suunnattu haku sekä
European Social Survey –hankkeen käynnistyminen.
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Opetusministeriö tuki tietoarkiston vuoden 2002 toimintaa yksikön perusrahoituksen
lisäksi vuoden 2001 lopussa myönnetyllä 400 000 markan erillismäärärahalla, joka
kohdentui vuosien 2001 ja 2002 ISSP-aineistojen ja Suomen LIS-jäsenmaksun maksami-
seen. Koulutus- ja tiedepolitiikan osaston johtaja Sakari Karjalainen tutustui tietoarkistoon
paikan päällä kesäkuussa.

8.4 Tampereen yliopisto

Tietoarkisto toimi vuonna 2002 yhteistyössä Tampereen yliopiston yhteiskuntatieteellisen
tiedekunnan ja sen laitosten kanssa monin tavoin. Tietoarkiston henkilökunta on edelleen
antanut yliopiston tutkijoille ja opiskelijoille tutkimusmenetelmiin, tietoarkistoalaan ja
tietopalveluihin liittyviä luentoja. Tietoarkiston johtajan antama tutkimusmenetelmien
yleis- ja jatko-opetus on toiminut käytännön kehittämisympäristönä Menetelmäopetuksen
tietovarannolle.

Lisäksi tietoarkisto osallistui vierailuluennoin informaatiotutkimuksen laitoksen opetukseen
sekä järjesti verkkokyselyjen toteuttamiseen keskittyvän kurssin lähinnä yhteiskunta-
tieteellisen tiedekunnan loppuvaiheen opiskelijoille suunnatussa opintokokonaisuudessa.
Kursseille valmistettu verkko-opetusmateriaali siirretään myöhemmin osaksi Menetelmä-
opetuksen tietovarantoa, jolloin toiminta hyödyttää kaikkia valtakunnallisen palvelun
käyttäjiä.

Yhteistoiminta Tampereen yliopiston kirjaston kanssa sekä yliopiston myöntämä
taloudellinen tuki menetelmäopetuksen tietovarantohankkeelle ovat niinkään yhteistyötä,
jota kautta tietoarkiston palvelut rakentuvat luontevaksi osaksi valtakunnallista virtuaali-
yliopistoa.

Tietoarkiston johtaja toimi myös vuonna 2002 tietoyhteiskuntainstituutin johtoryhmän
puheenjohtajana. Tietoyhteiskuntainstituutti on eTampere-ohjelman osaohjelma. Hallin-
nollisesti se on Informaatiotieteiden tiedekunnan yhteydessä toimiva projektiorganisaatio,
joka rahoittaa erityisesti Tampereen molempien yliopistojen piirissä tehtävää tieto-
yhteiskuntatutkimusta vuosina 2001–2005.
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9 KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ

Yhteiskuntatieteellinen tietoarkisto piti vuonna 2002 edelleen aktiivisesti yhteyttä alansa
kansainvälisiin järjestöihin sekä sisararkistoihin. Työryhmä- ja konferenssiosallistumisen
lisäksi tietoarkisto osallistui joulukuusta alkaen EU-rahoitteiseen MADIERA-hankkeeseen.

9.1 Vierailut ulkomaisiin arkistoihin ja vierailut FSD:hen

Vuonna 2002 FSD:n edustajat vierailivat kaikkiaan seitsemässä ulkomaisessa data-
arkistossa (NIWI/Hollanti, NSD/Norja, ADP/Slovenia, Roper/Yhdysvallat, ICPSR/Yhdysvallat
RODA/Romania ja DDA/Tanska). Vierailut liittyivät konferenssi-, seminaari-, hanke- tai
työryhmäkokouksiin (ks. liite 2).

9.2 Seminaari- ja konferenssimatkat sekä järjestöyhteistyö

Yhteiskuntatieteellisen tietoarkiston edustajat osallistuivat vuonna 2002 yli kymmeneen
ulkomailla järjestettyyn seminaariin tai konferenssiin (ks. liite 2). Näistä yhdeksän liittyi
tietoarkistojen toimintaan suoranaisesti. Ulkomaille suuntautuneiden seminaari- ja
konferenssiosallistumisten yhteismäärä oli 15.

9.2.1 CESSDA (Council of European Social Science Data Archives)

CESSDA järjestää vuosittain keväällä johtajatapaamisen ja syksyllä  työntekijätapaamisen.
FSD:n johtaja osallistui johtajatapaamiseen (Ljubljana) ja tietoarkiston työntekijöiden
edustajat työntekijätapaamiseen (Bukarest). CESSDA:n puitteissa osallistuttiin kolmen eri
työryhmän työskentelyyn. MADIERA-hanke aloitettiin starttikokoontumisella joulukuun
alussa Bergenissä. Seminaarien ja työryhmien teemat ilmenevät liitteestä 2. MADIERA-
hankkeesta kerrotaan enemmän luvussa 7.3.
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9.2.2 ICPSR (Inter-university Consortium for Political and Social Research)

ICPSR on Michiganin yliopiston yhteydessä Ann Arborissa toimiva kansainvälinen
yhteiskuntatieteellisen tutkimuksen keskus, joka tarjoaa jäsentensä käytettäväksi
maailman suurimman yhteiskuntatieteellisen elektronisen data-arkiston ja järjestää
koulutusta kvantitatiivisen tutkimuksen menetelmistä. ICPSR:n jäsenistö koostuu
yliopistoista ympäri maailmaa. Suomen yliopistot ovat olleet ICPSR:n jäseniä tietoarkiston
hankittua kansallisen jäsenyyden vuonna 1999.

Yhteiskuntatieteellinen tietoarkisto vastaa Suomen ICPSR:n jäsenmaksusta ja osaltaan
CESSDA:n edustuksesta ICPSR:n toimielimissä. Tietoarkiston johtaja osallistui CESSDA:n
jäsenarkistojen edustajana, omalla kiertävällä vuorollaan, ICPSR:n hallituksen kokoukseen
juhannuksen alla.

Vuonna 2002 tietoarkisto käytti aktiivisesti ICPSR:n data-arkistoa, josta se sai muun
muassa tuoreimmat Eurobarometrit.

9.2.3 IASSIST (International Association for Social Science Information Service and
Technology)

IASSIST on yhteiskuntatieteellistä tutkimusta tukevien yksiköiden, kuten tietoarkistojen ja
datakirjastojen, työntekijöiden kansainvälinen ammatillinen yhdistys. IASSIST:n tärkein
toimintamuoto on vuosittain järjestettävä kansainvälinen konferenssi, jonka pitopaikkana
oli vuonna 2002 Roper Center (University of Connecticut, Storrs). Konferenssin teemana
oli Accelerating Access, Collaboration & Dissemination. Yhteiskuntatieteellisen tietoarkiston
edustajat esittelivät yhdessä seminaarin työryhmistä Menetelmäopetuksen tietovarantoa.

Kanadassa, Ruotsissa, Saksassa ja Ranskassa on vireillä laadullisten aineistojen
arkistointihankkeita. Tietoarkiston ja näiden hankkeiden yhteyshenkilöiden välillä käytiin
sähköpostikirjeenvaihtoa erilaisten suunnitelmien, kokemusten ja ideoiden jakamiseksi.
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10 TALOUS

Tietoarkisto on määritelty vuodesta 2000 lukien Tampereen yliopiston valtakunnalliseksi
tehtäväksi. Yksikkö saa pääosan tuloistaan opetusministeriöltä Tampereen yliopiston
kautta kanavoituna vuosittaisena perusvoimavararahoituksena. Tämä sisältää tieto-
arkistoa perustettaessa sovitut Tampereen yliopiston vastaantulot (tilakustannukset ja
sihteerin viran) sekä toiminnan aikana tehtyjen TES-ratkaisujen tuomat lisäykset
perusrahoitukseen. Tampereen kaupungin vastaantulorahoista vuosilta 1999 ja 2000
(yht. 300 000 mk) käytettiin suurin osa vuonna 2002 ATK-laitteiden uusimiseen. Tästä
koituneet kustannukset (35 600 euroa) on kirjattu vuoden 2002 hankinta- ja kulutus-
menoihin.

Vuodeksi 2002 tietoarkisto sai virtuaaliyliopistohankerahoitusta Menetelmäopetuksen
tietovarantoon Tampereen yliopistolta (16 820 euroa). EU-rahoituksella alkaneesta
MADIERA-hankkeesta kirjautui vuoden 2002 tuloihin ja menoihin noin 10 000 euroa.
Vuodelle 2003 siirtyviä varoja käytetään toimintasuunnitelman mukaisiin investointeihin.
Hankerahoitukseen kuului myös vuosien 2001 ja 2002 ISSP-aineistojen ja 2002 LIS-
jäsenmaksun maksamiseen opetusministeriöltä saatu erillismääräraha (n. 65 460 euroa).
Siirtovarana tuloihin kirjautui edelleen myös Tilastokeskuksen kanssa sovittuun yhteistyöhön
varattu 15 137 euroa, jonka käytöstä vuoden 2003 aikana on sovittu Tilastokeskuksen
kanssa. Vuodelta 2001 siirtyneillä varoilla rahoitettiin myös erikoistutkijan kahdeksan
kuukauden työskentely tietoarkistossa vuonna 2002.
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Taulukko 1.
Tietoarkiston tulot ja menot budjettivuosina 2001

(mk ja euro) ja 2002 (euro, ennakkotieto)

2001 2001 2002
(tuhatta mk) (euroa) (euroa)

Tulot

– perusvoimavarat  3 457 581 500 622 000
– hankerahoitus ja siirtovarat

edelliseltä toimintavuodelta 1 398 235 100 205 200

Tulot yhteensä 4 855 816 600 827 200

Menot

– palkat, perusvoimavarat 2 566 431 600 476 400
– tilakustannukset 250 42 000 45 800
– hankinta- ja kulutusmenot 486 81 700 95 200
– hankkeet (palkat, ISSP-aineistot ja LIS) 550 92 500 136 500
– siirrot ja investointivaraukset  1 003 168 700 73 300

Menot sekä siirrot ja varaukset yhteensä 4 855 816 600 827 200

Vuodelle 2003 siirtyvistä varoista noin puolet oli sidottu vuoden 2002 loppuun mennessä
muun muassa suunnittelijan palkkaamiseen tietovarantohankkeisiin, Tilastokeskuksen
kanssa tehtävään yhteistyöhön ja ATK-laitteiden investointivarauksiin. Tietoarkiston johto-
kunta käsittelee vuoden 2003 aikana joitakin toimintaan liittyviä virka- ja organisaatio-
muutoksia, jotka voidaan rahoittaa jäljelle jäävillä varoilla. Tietoarkistolla oli vuoden 2002
aikana pieniä tuloja myös käytettyjen ATK-laitteiden myynnistä.

Yksikön toiminnan lähtökohtana on edelleen peruspalvelujen maksuttomuus, mikä
edistää sekä aineistojen luovuttamista arkistoitavaksi että aineistojen jatkokäyttöä.
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LIITE 1.
YHTEISKUNTATIETEELLISEEN TIETOARKISTOON LIITTYVIÄ
JULKAISUJA VUONNA 2002

Kirjat

Grönlund, Kimmo & Setälä, Maija: ICTs and Transformations of Democracy. Department of Political Science, Åbo Akademi
University. Occasional Papers Series 17. Åbo : Åbo University 2002.

Artikkelit

Grönlund, Kimmo: Eurobarometrien käyttömahdollisuudet valtiotieteellisessä tutkimuksessa.
Politiikka (painossa).

Hankonen, Nelli & Koivumäki, Jaakko & Mäki, Katja & Sariola, Mikko: Yhteiskuntatieteellisestä tietoarkistosta
aineistoja myös graduihin
Indeksi 1 (2002), s. 5. [http://org.utu.fi/tyyala/index/lehti.htm]

Kleemola, Mari: Tutkimusaineistojen uusi kuvailuformaatti: DDI
Signum : kirjasto- ja tietopalvelulehti 2 (2002), s. 29–32.

Kleemola, Mari: Yhteiskuntatieteellinen tietoarkisto viestinnän tutkijan apuna
Tiedotustutkimus 3 (2002), s. 89–91

Kleemola, Mari: Tutkimusaineistoja yhteiskuntatieteelliseen tutkimukseen ja opetukseen
Tietoyhteys 3 (2002), s. 22–23.

Kleemola, Mari: Finlands samhällsvetenskapliga dataarkiv. En resurs för forskning och undervisning. Nordisk Arkivnyt 3
(2002).

Kuula, Arja: Tutkimuseettiset tietosuojakysymykset sosiaalitieteissä
Elore 2(2002). [http://cc.joensuu.fi/~loristi/2_02/kuu202.html]

Toimintakertomus 2001. Tampere : Yhteiskuntatieteellinen tietoarkisto, 2002. [http://www.fsd.uta.fi/dokumentit/
toimintak01.pdf]

Strategiasuunnitelma vuosille 2001–2003. Tampere : Yhteiskuntatieteellinen tietoarkisto, 2000. [http://www.fsd.uta.fi/
dokumentit/strategia0103.pdf]
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Tietoarkiston omat tiedotuslehdet

FSDneWWWs 1–3 (2002)  [elektroninen lehti; suomeksi ja englanniksi]
Tietoarkisto marraskuu 2002

Tietoarkistoa käsittelevät muut lehtijutut:

Yhteiskuntatieteilijän katse ei vielä yllä kollegan aineistoon. FSD mukana rakentamassa eurooppalaista
yhteiskuntatieteellisen tietopalvelun portaalia. Sami Borgin ja Arja Kuulan haastattelu. Toim. Hannu Kaskinen. A propos
6 (2002), s. 16–17.

Valmiit graduaineistot ilmaiseksi.  Helena Laaksosen haastattelu. Toim. Johanna Vehkoo. Aviisi 16 (2002), s. 9.

Ö-mappi kilpailee tietoarkiston kanssa. Sami Borgin ja Mari Kleemolan haastattelu. Toim. Juri Vuortama. Aikalainen 3
(2002), s. 16.
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LIITE 2.
TIETOARKISTON TOIMINTAA 2002: SEMINAARIT JA VIERAILUT

Osallistumiset kotimaisiin seminaareihin

PVM JÄRJESTÄJÄ SEMINAARIN NIMI/AIHE OSALL.

18.2.2002, Yhteiskuntatieteellinen Vertailevan sosiaalitutkimuksen S. Borg,
Tampere tietoarkisto kansainväliset tutkimushankkeet H. Laaksonen,

M. Kleemola

8.3.2002, Täydennys- Tekijänoikeudet ja tietoverkko T.J. Alaterä
Hämeenlinna koulutuskeskus

27.5.2002, Opetusministeriö Digitaaliset tietovarannot T.J. Alaterä
Espoo verkossa

20.9.2002, Turun yliopisto, Politiikantutkimuksen ja valtio- T.J. Alaterä,
Turku Valtio-opin laitos opin verkkotietovarannon S. Borg

suunnittelukokous

16.12.2002, TTKK Nääsvillen Oliopäivät M. Heinonen,
Tampere J. Sivonen,

S. Säynäjäkangas
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Osallistumiset kansainvälisiin seminaareihin ja konferensseihin

PVM JÄRJESTÄJÄ SEMINAARIN NIMI/AIHE OSALL.

22.–24.2.2002, UNESCO, GESIS Itä-Euroopan maiden data- S. Borg
Berliini arkistoseminaari

22.–28.3. 2002, European Consortium for Joint Sessions of Workshops K. Grönlund
Torino  Political Research

26.4.2002, Oulun kaupunki emsCity-tapahtuma "Julkisen K. Grönlund
Oulu sektorin tietoyhteiskunta-asian-

tuntijoiden kohtauspaikka"

11.–14.6.2002, Roper Center, Konferenssi: IASSIST 2002 T.J. Alaterä,
Storrs University of Connecticut "Accelerating Access, S. Borg

Collaboration & Dissemination"

14.–15.6. 2002, International Political Conference on Internet Voting K. Grönlund
Marburg Science Association,

Research Committee 5;
Comparative Studies of
Local Government and
Politics.

15.–17.8. 2002, Nordic Political Science NOPSA 13. konferenssi K. Grönlund
Aalborg Association

18.–21.9.2002, Romanian Social Data Edan DDI Workshop / Cessda M. Heinonen,
Bukarest Archive Expert Seminar 2002 M. Kleemola

19.–23.9.2002, European Consortium for Research Workshop: K. Grönlund
Geneve Political Research. "Comparative Political Knowledge"

10.–13.12.2002, International Social Science International Conference on Social H. Laaksonen
Wien  Council Science and Social Policy in

the 21st Century
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Työkokoukset ulkomailla ja vierailut muihin tietoarkistoihin

PVM JÄRJESTÄJÄ AIHE OSALL.

15.–16.3.2002, Arhiv Druzboslovnih CESSDA Business Meeting S. Borg
Ljubljana  Podatkov ADP

21.–22.3.2002, NIWI / Steinmetz Archive CESSDA DDI Groupin työkokous M. Kleemola
Amsterdam

13.–14.5.2002, Danish Data Archives DDA Metadata Management Groupin M. Heinonen
Odense tapaaminen

20.–21.6.2002, ICPSR ICPSR Council Meeting S. Borg
Ann Arbor

4.–5.12.2002, Norwegian Social Science MADIERA-kokous S. Borg,
Bergen Data Services NSD T. Jääskeläinen

12.12.2002, International Social Science IFDO business meeting H. Laaksonen
 Wien Council ja IFDO

Seminaareissa, konferensseissa ja kursseilla pidetyt esitelmät ja luennot

PVM ORGANISAATIO TILAISUUS AIHE LUENNOITSIJA

24.1.2002, Suomen TieVie-koulutuksen FSD:n toiminta, T.J. Alaterä
Jyväskylä virtuaaliyliopisto lähiseminaari: Verkko- erityisesti MOTV,

opetuksen pedagogisia DDI ja tesaurus
malleja ja tapaus- -projektit
esimerkkejä

22.–28.3. European Consortium Joint Sessions of How Education and K. Grönlund
2002, Torino for Political Research Workshops Workgroup 22: Political Information

Political Participation and Affect Turnout in
Information Different Electoral

Systems

26.4.2002, Oulun kaupunki emsCity-tapahtuma Plenum presentation: K. Grönlund
Oulu "Julkisen sektorin tietoyhteis- Is eDemocracy

kunta-asiantuntijoiden  needed?
kohtauspaikka"

...
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PVM ORGANISAATIO TILAISUUS AIHE LUENNOITSIJA

7.6.2002, Pohjoismainen Nuoret ja poliittinen K. Grönlund
 Turku nuorisokonferenssi osallistuminen

2000-luvulla –
mahdoton yhtälö?

14.–15.6. 2002, International Political Conference on The Internet and Its K. Grönlund
Marburg Science Association, Internet Voting Political Applications in  (yhdessä

Research Committee Finland – No Plans for Maija Setälän
5; Comparative Electronic Voting  kanssa)
Studies of Local
Government and
Politics

14.6.2002, IASSIST Konferenssi: IASSIST 2002 MOTV: Research T.J. Alaterä,
Storrs "Accelerating Access, Methods and S. Borg

Collaboration & Data Resources for
Dissemination" Social Sciences?

A Case of Finland

15.–17.8. 2002, Nordic Political Scienc Konferenssin työryhmä Digital Divide K. Grönlund
Aalborg e Association (NOPSA) 14: IKT og demokrati in Western Europe

19.9.2002, Romanian Social Edan DDI Workshop Providing data access: M. Heinonen,
 Bukarest Data Archive setting up a web data M. Kleemola

catalogue and
 installing a NESSTAR
server

15.10.2002, Åbo Akademi, Julkishallinnon pro- ja FSD:n esittely K. Grönlund
Turku Institutionen för laudaturseminaarien

offentlig förvaltning yhteinen metodiluento

21.10.2002, Tampereen yliopisto, Tohtorikoulutuskurssi Kvantitatiivisen sosiaa- M. Kleemola
Tampere yhteiskuntatieteellinen Kvantitatiiviset litutkimuksen lähde-

tiedekunta tutkimusmenetelmät  ja vertailuaineistot
sekä niihin liittyvä
tiedonhaku

21.10.–12.11. Tampereen yliopisto, Tohtorikoulutuskurssi Kurssin vastuuhenkilö S. Borg
2002, Tampere yhteiskuntatieteellinen Kvantitatiiviset

tiedekunta tutkimusmenetelmät

30.10.2002, Tampereen yliopisto, Tohtorikoulutuskurssi Internet tieteellisessä T.J. Alaterä
Tampere yhteiskuntatieteellinen Tiedonhankinnan taidot kommunikaatiossa

tiedekunta

9.11.2002, Turun yliopisto, TOPSOS-jatkokoulutuskurssi FSD:n aineistot M. Kleemola
Turku sosiaalipolitiikan laitos

2.12.2002, Tampereen yliopisto, Kirjasto- ja arkistoalan FSD:n toiminnan M. Kleemola,
 Tampere Täydennyskoulutus- PD -koulutuksen esittely H. Laaksonen

keskus loppuseminaari
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Tieteelliset päivät

PVM PÄIVIEN NIMI

15.–16.3.2002, Tampere Sosiologipäivät esittelypöytä, mainos ohjelmassa
25.–26.10.2002, Kuopio Sosiaalipolitiikan päivät esittelypöytä
31.10.–1.11.2002, Lappeenranta Kunnallistieteen päivät esittelypöytä
27.–28.11.2002, Oulu Hallinnon tutkimuksen päivät esittelypöytä

Laitosvierailut

PVM ORGANISAATIO JA LAITOS OSALL.

23.1.2002, Tampere Tampereen yliopisto, Virtuaaliyliopistohanke T.J. Alaterä
11.3.2002, Helsinki Kansallisarkisto, Arkistolaitos S. Borg, H. Laaksonen
25.4.2002, Espoo CSC Tieteellinen laskenta Oy S. Borg
4.6.2002, Helsinki Eläketurvakeskus S. Borg
27.8.2002, Helsinki YLE, Portaalitoimitus S. Borg
12.9.2002, Helsinki Stakes S. Borg
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Vierailut FSD:hen

PVM ORGANISAATIO VIERAILIJA AIHE

1.2.2002 Terveystieteiden Kirjaston henkilökuntaa Tutustuminen tietoarkistoon
keskuskirjasto

5.2.2002 Tampereen yliopisto, Informaatiotutkimuksen Tutustuminen informaatikon
Informaatiotutkimuksen tiedonlähteiden kurssin  tehtäviin ja tietoarkistoon
 laitos opiskelijoita

22.2.2002 Tampereen yliopisto, Karri Inkinen ja muita Opetusteknologiakeskuksen
Opetusteknologiakeskus kiinnostuneita perjantaisumpit – verkko-

opetuksesta kiinnostuneiden
keskustelutilaisuus

15.3.2002 FSD:n avoimet ovet
sosiologipäivien yhteydessä

6.5.2002 Turun yliopisto, Prof. Olli Kangas Yhteistyöneuvottelu
Sosiaalipolitiikan laitos

21.5.2002 Jyväskylän yliopisto, Pedagogisen muistin Tutustuminen FSD:hen ja
Virtuaaliyliopistohanke tietovarannon hanketyöryhmä  yhteistyömahdollisuuksiin

23.5.2002 Tampereen yliopisto, YHTIS-projektin Tiedonkeruu Tutustuminen tietoarkistoon
Rekrytointipalvelut verkossa -kurssilaiset

31.5.2002 Rehtorien neuvoston Tutustuminen tietoarkistoon
sihteeristö

5.6.2002 OPM Koulutus- ja tiede- johtaja Sakari Karjalainen Tutustuminen tietoarkistoon
politiikan osasto

16.8.2002 UC Data Archive Fred Gey UC Data Archiven toiminnan
(University of  esittely ja tutustuminen FSD:hen
California, Berkeley)

30.9.2002 Tampereen yliopisto, Prof. Arto Haveri ja Tutustuminen FSD:n aineistoihin
Kunnallistieteiden laitos graduseminaarilaiset

12.10.2002 TYT:n kirjasto- ja arkisto- Tutustuminen tietoarkistoon
alan koulutuksen kurssilaisia

23.10.2002 Turun yliopisto, Prof. Veli-Matti Ritakallio Yhteistyöneuvottelu
Sosiaalipolitiikan laitos

30.10.2002 Tampereen yliopisto, TAMCESS-tohtorikoululaiset Tutustuminen FSD:n toimintaan
Yhteiskuntatieteellinen osana Tiedonhankinnan
tiedekunta taidot -kurssia
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LIITE 3.
TIETOARKISTOON ARKISTOIDUT AINEISTOT 31.12.2002
aineistonumeron mukaisessa järjestyksessä

FSD0011 Eurobarometri 39.0 : Euroopan yhteisön politiikka ja perhe-elämä, maalis–huhtikuu 1993
FSD0012 Eurobarometri 40.0 : köyhyys ja sosiaalinen syrjäytyminen, loka–marraskuu 1993
FSD0013 Eurobarometri 41.0 : tullivalvonta, verenluovutus, AIDS ja tupakoiminen, maalis–kesäkuu 1994
FSD0014 Eurobarometri 42 : Euroopan unionin ensimmäinen vuosi, loka–joulukuu 1994
FSD0015 Eurobarometri 43.0 ja 43.1 : huumeiden käyttö ja AIDS, maalis–toukokuu 1995
FSD0016 Eurobarometri 43.0 : tuotteiden ja palvelujen ostaminen muista EU-maista, tupakointitottumukset ja syöpäriskit,

maalis–huhtikuu 1995
FSD0017 Eurobarometri 43.1 : kansainvälinen kauppa ja säteilyturvallisuus, huhti–toukokuu 1995
FSD0018 Eurobarometri 43.1BIS : alueellinen kehitys ja kulutus sekä ympäristöasiat, touko–kesäkuu 1995
FSD0019 Eurobarometri 44.2 : työolot Euroopan unionissa, marras–tammikuu 1996
FSD0020 Eurobarometri 44.2BIS mega-survey : Euroopan ja Euroopan unionin rakentamisen toimintaperiaatteita ja

käytäntöä, tammi–maaliskuu 1996
FSD0021 Eurobarometri 44.3 : terveys ja yleinen turvallisuus, helmi–huhtikuu 1996
FSD0022 Eurobarometri 44.3OVR : työllisyys, työttömyys ja sukupuolten tasa-arvo, helmi–huhtikuu 1996
FSD0023 Eurobarometri 45.1 : kansalaisten oikeudet EU:n jäsenvaltioissa, auringolle altistuminen, työturvallisuus ja

vastaajien yksityisyys kyselytutkimuksissa, huhti–toukokuu 1996
FSD0024 Eurobarometri 46.0 : henkilökohtainen terveydentila, energia, kehitysapu ja Euroopan yhtenäisvaluutta, loka–

marraskuu 1996
FSD0025 Eurobarometri 46.1 : moderni bioteknologia, yksityisyyden suoja tietoverkoissa ja yhteinen eurovaluutta, loka–

marraskuu 1996
FSD0026 Eurobarometri 47.0 : Saksa-kuva, kuluttaja-asiat, tietoverkkopalvelut ja reilun kaupan periaatteet, tammi–

helmikuu 1997
FSD0027 Eurobarometri 47.1 : Sveitsi-kuva, elinikäinen koulutus, rasismi, perhesuunnittelu ja palkkatyö, maalis–huhtikuu

1997
FSD0028 Eurobarometri 47.2 : naiset ja syöpä, Euroopan parlamentti ja Euroopan unioniin kohdistuvat odotukset, huhti–

kesäkuu 1997
FSD0029 Eurobarometri 48.0 : lomamatkailu, loka–marraskuu 1997
FSD0030 Eurobarometri 49 : elintarviketuotteiden turvallisuus, lapsiseksiturismi, terveydenhoito ja syöpä, huhti–toukokuu

1998
FSD0031 Eurobarometri 44 : syöpä, koulutus ja Euroopan yhtenäisvaluutta, loka–marraskuu 1995
FSD0032 Eurobarometri 33.0 : Euroopan sisämarkkinat: Itä-Eurooppa, kevät 1990
FSD0033 Eurobarometri 34.0 : käsityksiä Euroopan yhteisöstä, työstä ja lastenkasvatuksesta, loka–marraskuu 1990
FSD0034 Eurobarometri 35.0 : kansainväliset suhteet, yhteinen maatalouspolitiikka ja huoli ympäristöstä, kevät 1991
FSD0035 Eurobarometri 36.0 : alueellinen identiteetti ja käsitykset kolmannesta maailmasta, syksy 1991
FSD0036 Eurobarometri 34.1 : terveysongelmat, syksy 1990
FSD0037 Eurobarometri 34.2 : eurooppalainen nuoriso, syksy 1990
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FSD0038 Eurobarometri 37.0 : Maastrichtin sopimuksen merkitys ja Euroopan yhteisön tulevaisuus, maalis–huhtikuu
1992

FSD0039 Eurobarometri 35.1 : joukkoliikenne ja biotekniikka, kevät 1991
FSD0040 Eurobarometri 35A : työolot, kevät 1991
FSD0041 Eurobarometri 38.0 : Euroopan yhteisöjen tuomioistuin, passiivinen tupakointi ja kuluttaja-asiat, syys–lokakuu

1992
FSD0042 Eurobarometri 37.1 : kulutushyödykkeet ja sosiaaliturva, huhti–toukokuu 1992
FSD0043 Eurobarometri 37.2 : ikääntyneet eurooppalaiset, huhti–toukokuu 1992
FSD0044 Eurobarometri 37.0 ja 37.1 : eurooppalainen huumeiden vastainen kampanja, maalis–toukokuu 1992
FSD0045 Eurobarometri 38.1 : kuluttajansuoja sekä käsitykset tieteestä ja teknologiasta, marraskuu 1992
FSD0046 Eurobarometri 39.1 : energiapolitiikka, biotekniikka ja geenitekniikka, touko–kesäkuu 1993
FSD0047 Eurobarometri 39.A : terveys ja turvallisuus, maalis–kesäkuu 1993
FSD0048 Eurobarometri 41.1 : europarlamenttivaalit, kesä–heinäkuu 1994
FSD0049 Eurobarometri 44.1 : jatkuva koulutus ja Euroopan yhteinen raha, marras–joulukuu 1995
FSD0050 Eurobarometri 2 : Euroopan yhteisöön liittyvät ongelmat, loka–marraskuu 1974
FSD0051 Eurobarometri 3 : eurooppalaiset miehet ja naiset, toukokuu 1975
FSD0052 Eurobarometri 4 : kuluttajien asenteet Euroopassa, loka–marraskuu 1975
FSD0053 Eurobarometri 5 : tulot, tyytyväisyys ja köyhyys, toukokuu 1976
FSD0054 Eurobarometri 6 : kaksikymmentä vuotta sisämarkkinoita, loka–marraskuu 1976
FSD0055 Eurobarometri 7 : tiede ja teknologia Euroopan yhteisössä, huhtikuu 1977
FSD0056 Eurobarometri 8 : miehet, naiset ja työroolit Euroopassa, marraskuu 1977
FSD0057 Eurobarometri 9 : työllisyys ja työttömyys Euroopassa, huhtikuu 1978
FSD0058 Eurobarometri 10 : kansalliset prioriteetit ja Euroopan instituutiot, marraskuu 1978
FSD0059 Eurobarometri 10A : tieteelliset prioriteetit Euroopan yhteisössä. loka–marraskuu 1978
FSD0060 Eurobarometri 11 : lapsen vuosi Euroopassa, huhtikuu 1979
FSD0061 Eurobarometri 12 : europarlamenttivaalit, loka–marraskuu 1979
FSD0062 Eurobarometri 13 : alueellinen kehitys ja integraatio, huhtikuu 1980
FSD0063 Eurobarometri 14 : luottamus Euroopan yhteisössä, loka–marraskuu 1980
FSD0064 Eurobarometri 15 : jäsenyys Euroopan yhteisössä, huhtikuu 1981
FSD0065 Eurobarometri 16 : melu ja muut sosiaaliset ongelmat, lokakuu 1981
FSD0066 Eurobarometri 17 : energia ja tulevaisuus, huhtikuu 1982
FSD0067 Eurobarometri 18 : ekologiset kysymykset, lokakuu 1982
FSD0068 Eurobarometri 19 : sukupuoliroolit Euroopan yhteisössä, huhtikuu 1983
FSD0069 Eurobarometri 20 : apu kehitysmaille, lokakuu 1983
FSD0070 Eurobarometri 21 : poliittiset erimielisyydet Euroopan yhteisössä, huhtikuu 1984
FSD0071 Eurobarometri 22 : energiaongelmat ja Atlantin liitto, lokakuu 1984
FSD0072 Eurobarometri 23 : eurooppalainen rahayksikkö ja työolot, huhtikuu 1985
FSD0073 Eurobarometri 24 : Espanjan ja Portugalin liittyminen Euroopan yhteisöön, lokakuu 1985
FSD0074 Eurobarometri 25 : lomamatkat ja ympäristöongelmat, huhtikuu 1986
FSD0075 Eurobarometri 26 : energiaongelmat, marraskuu 1986
FSD0076 Eurobarometri 27 : yhteinen maatalouspolitiikka ja syöpä, maalis–toukokuu 1987
FSD0077 Eurobarometri 28 : suhteet kehitysmaihin ja energiaongelmat, marraskuu 1987
FSD0078 Eurobarometri 29 : ympäristöongelmat ja syöpä, maalis–huhtikuu 1988
FSD0079 Eurobarometri 30 : maahanmuuttajat ja Länsi-Euroopan marginaaliryhmät, loka–marraskuu 1988
FSD0080 Eurobarometri 31 : europarlamenttivaalit 1989 : vaaligalluptutkimus, maalis–huhtikuu 1989
FSD0081 Eurobarometri 31A : europarlamenttivaalit 1989 : vaalien jälkeinen tutkimus, kesä–heinäkuu 1989
FSD0082 Eurobarometri 32 : Euroopan sisämarkkinat, huumeet, alkoholi ja syöpä, marraskuu 1989
FSD0083 Eurobarometri 47.2OVR : nuoret, huhti–kesäkuu 1997
FSD0084 Eurobarometri 50.0 : Euroopan parlamentti ja radioaktiivinen jäte, loka–marraskuu 1998
FSD0085 Eurobarometri 51.0 : iäkkäät ihmiset ja perheväkivalta, maalis–huhtikuu 1999
FSD0086 European Communities Studies, 1970–1992 : kumulatiivinen tiedosto
FSD0087 Eurobarometri 50.1 : tietoyhteiskunnan palvelut, elintarvikkeiden laatu, perhe ja kehitysapu, marras–joulukuu

1998
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FSD0088 Eurobarometri 51.1 : ympäristö ja kuluttajajärjestöt, huhti–toukokuu 1999
FSD0089 Eurobarometri 52.0 : europarlamenttivaalit, Euroopan yhtenäisvaluutta ja pankkipalvelut, loka–marraskuu

1999
FSD0090 Eurobarometri 52.1 : moderni biotekniikka, elämänlaatu ja kuluttajan oikeudet, marras–joulukuu 1999
FSD0091 Eurobarometri 53 : rasismi, tietoyhteiskunta, infrastruktuuripalvelut ja elintarvikkeiden pakkausmerkinnät,

huhti–toukokuu 2000
FSD0092 Eurobarometri 54.0 : Euro, rahoituspalvelut ja informaatioteknologia, loka–marraskuu 2000
FSD0093 Eurobarometri 54.1 : Euroopan ja EU:n rakentaminen, Euroopan parlamentti ja puolustuspolitiikka, marras–

joulukuu 2000
FSD0094 Eurobarometri 54LAN : Erikoistutkimus kielistä, joulukuu 2000
FSD0095 Eurobarometrien trendit  1970–1999
FSD0096 Eurobarometri 55.0 : Euroopan unionin laajentuminen, euro ja Eurooppaa koskeva keskustelu, maalis–

huhtikuu 2001
FSD0097 Eurobarometri 54.2 : uuden teknologian vaikutukset, työllisyys ja sosiaalitoimi sekä vammaisuus, tammi–

helmikuu 2001
FSD0098 Eurobarometri 55.1OVR : nuoret eurooppalaiset, huhti–toukokuu 2001
FSD0099 Eurobarometri 56 : informaatio- ja viestintäteknologiat, rahoituspalvelut ja kulttuuriharrastukset
FSD0100 Eurobarometri 56.2 : radioaktiivinen jäte, väestökysymykset, euro ja Euroopan unionin laajentuminen, loka–

marraskuu 2001
FSD0101 ISSP 1985 : valtion tehtävät
FSD0102 ISSP 1986 : sosiaaliset verkostot ja tukijärjestelmät
FSD0103 ISSP 1987 : eriarvoisuus
FSD0104 ISSP 1988 : perhe ja sukupuoliroolit
FSD0105 ISSP 1989 : työorientaatiot I
FSD0106 ISSP 1990 : valtion tehtävät II
FSD0107 ISSP 1991 : uskonto
FSD0108 ISSP 1992 : eriarvioisuus II
FSD0109 ISSP 1993 : ympäristö I
FSD0110 ISSP 1994 : perhe ja muuttuvat sukupuoliroolit II
FSD0111 ISSP 1995 : kansallinen identiteetti
FSD0112 ISSP 1996 : valtion tehtävät III
FSD0113 ISSP 1997 : työorientaatiot II
FSD0114 ISSP 1998 : uskonto II
FSD0115 ISSP 2000 : ympäristö II : Suomen aineisto
FSD0116 ISSP 2001 : sosiaaliset verkostot II : Suomen aineisto
FSD0117 ISSP 1999 : eriarvoisuus III
FSD0118 ISSP 2000 : ympäristö II
FSD0151 World Values Survey, 1981–1984 and 1990–1993
FSD0152 World Values Surveys, European Values Surveys 1981–1984, 1990–1993 ja 1995–1997
FSD0153 World Values Survey 1995–1997: osa-aineisto
FSD0154 World Values Survey 2000 : Suomen aineisto
FSD0200 Luokkarakenne ja luokkatietoisuus 1980–1983
FSD0201 Maailman taloudelliset ja sosiaaliset tunnusluvut 1950–1992
FSD0202 ALLBUS 1980–1996
FSD0203 ALLBUS 1998
FSD0204 Poliittinen toiminta 1973–1976
FSD0205 EB 56.3 : Eurooppaa  ja Euroopan unionin laajentumista koskevan tiedon saanti, tammi–helmikuu 2002
FSD1000 Puolueiden ajankohtaistutkimus 1973
FSD1001 Puolueiden ajankohtaistutkimus 1974
FSD1002 Puolueiden ajankohtaistutkimus 1975
FSD1003 Puolueiden ajankohtaistutkimus 1976
FSD1004 Puolueiden ajankohtaistutkimus 1977
FSD1005 Puolueiden ajankohtaistutkimus 1978
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FSD1006 Puolueiden ajankohtaistutkimus 1979
FSD1007 Puolueiden ajankohtaistutkimus 1980
FSD1008 Puolueiden ajankohtaistutkimus 1981
FSD1009 Puolueiden ajankohtaistutkimus maaliskuu 1982
FSD1010 Puolueiden ajankohtaistutkimus marraskuu 1982
FSD1011 Puolueiden ajankohtaistutkimus  1983
FSD1012 Puolueiden ajankohtaistutkimus  1984
FSD1013 Puolueiden ajankohtaistutkimus  1986
FSD1014 Puolueiden ajankohtaistutkimus  1987
FSD1015 Puolueiden ajankohtaistutkimus  1988
FSD1016 Puolueiden ajankohtaistutkimus  1990
FSD1017 Pohjoismainen hyvinvointitutkimus 1972
FSD1018 Eduskuntavaalitutkimus 1991
FSD1019 Kannatusmittaustutkimus 1994, osa 1
FSD1020 Kannatusmittaustutkimus 1994, osa 2
FSD1021 Puolueet ja kunnallisdemokratia 1996: ehdokkaat
FSD1022 Puolueet ja kunnallisdemokratia 1996: jäsenet
FSD1023 Puolueet ja kunnallisdemokratia 1996: valitsijakunta
FSD1024 Puolueet ja kunnallisdemokratia 1996: yhdistetty aineisto
FSD1025 Ulkomaanuutistutkimus 1995
FSD1026 Kansainvälinen ulkomaanuutistutkimus 1995
FSD1027 Nuoret ja eduskuntavaalit 1999
FSD1028 Nuoret ja europarlamenttivaalit 1999
FSD1029 Puolueiden ajankohtaistutkimus elo–syyskuu 1992
FSD1030 Puolueiden ajankohtaistutkimus loka–marraskuu 1994
FSD1031 Puolueiden ajankohtaistutkimus helmikuu 1995
FSD1032 Puolueiden ajankohtaistutkimus elo–syyskuu 1996
FSD1033 Puolueiden ajankohtaistutkimus maaliskuu 1992
FSD1034 Puolueiden ajankohtaistutkimus maaliskuu 1997
FSD1035 Puolueiden ajankohtaistutkimus lokakuu 1997
FSD1036 Puolueiden ajankohtaistutkimus helmikuu 1998
FSD1037 Puolueiden ajankohtaistutkimus syyskuu 1998
FSD1038 Puolueiden ajankohtaistutkimus tammikuu 1999
FSD1039 Käsityksiä maailmasta vuonna 2000, 1968
FSD1040 Presidentinvaalit 2000, 1. kierros
FSD1041 Presidentinvaalit 2000, 2. kierros
FSD1042 Eduskuntavaalit 1999
FSD1043 Europarlamenttivaalit 1999
FSD1045 Ammattirakenteen ja sosiaalisen aseman muutos 1994
FSD1046 Baltian muutos 1993
FSD1047 YLE:n TV-uutisten europarlamenttivaalikysely 1999
FSD1048 Nuoret ja presidentinvaalit 2000
FSD1049 Sanomalehden yhteiskunta 1994
FSD1051 EVAn EU-asennetutkimus 1999
FSD1052 EVAn EU-asennetutkimus 1998
FSD1053 EVAn EU-asennetutkimus 1997
FSD1054 EVAn EU-asennetutkimus 1996
FSD1055 EVAn EU-asennetutkimus 1995
FSD1057 EVAn EU-asennetutkimus kevät 1994
FSD1058 EVAn EU-asennetutkimus syksy 1993
FSD1059 EVAn EU-asennetutkimus 2001
FSD1062 Energia-asennetutkimus 1983
FSD1063 Energia-asennetutkimus 1984



47

Toimintakertomus 2002

FSD1064 Energia-asennetutkimus 1985
FSD1065 Energia-asennetutkimus 1986
FSD1066 Energia-asennetutkimus 1987
FSD1067 Energia-asennetutkimus 1988
FSD1068 Energia-asennetutkimus 1989
FSD1069 Energia-asennetutkimus 1990
FSD1070 Energia-asennetutkimus 1991
FSD1071 Energia-asennetutkimus 1992
FSD1072 Energia-asennetutkimus 1993
FSD1079 EVAn kansallinen asennetutkimus 1984
FSD1080 EVAn kansallinen asennetutkimus 1986
FSD1081 EVAn kansallinen asennetutkimus 1988
FSD1082 EVAn kansallinen asennetutkimus 1990
FSD1083 EVAn kansallinen asennetutkimus 1992
FSD1084 EVAn kansallinen asennetutkimus 1994
FSD1085 EVAn kansallinen asennetutkimus 1996
FSD1086 EVAn kansallinen asennetutkimus 1998
FSD1087 EVAn kansallinen asennetutkimus 2000
FSD1088 Eduskuntavaalitutkimus 1991 (suomenkielinen aineisto)
FSD1089 Korkeakoulujen tutkimustoiminnan dynamiikka ja tuloksellisuus 1990
FSD1090 Valtarakennetutkimus 1991
FSD1091 Yritysjohtajien asenteet 1997
FSD1092 Uskonto ja uskonnollisuus Venäjällä 1991
FSD1093 Uskonto ja uskonnollisuus Venäjällä 1993
FSD1094 Uskonto ja uskonnollisuus Venäjällä 1996
FSD1095 Uskonto ja uskonnollisuus Venäjällä 1999
FSD1096 Kunnallis- ja eurovaalien seuranta 1996
FSD1097 Tampereen yliopistosta 1998 valmistuneiden työelämään sijoittuminen
FSD1098 Tampereen yliopistosta 1997 valmistuneiden työelämään sijoittuminen
FSD1099 Tampereen yliopistosta 1994–1996 valmistuneiden työelämään sijoittuminen
FSD1102 Tamperelaisten alkoholinkäyttö 1997
FSD1103 Tamperelaisten, helsinkiläisten, vantaalaisten ja porvoolaisten alkoholinkäyttö 1998
FSD1104 Ilmapuntari 1998: Kansalaismielipide ja kunnat
FSD1105 Ilmapuntari 2000, Kansalaismielipide ja kunnat (kuntalaiset)
FSD1106 Ilmapuntari 1998: Kansalaismielipide ja kunnat (kunnanjohtajat, kunnanhallitusten puheenjohtajat)
FSD1107 Gallup Ecclesiastica 1999
FSD1108 Tampereen yliopistosta 1999 valmistuneiden työelämään sijoittuminen
FSD1109 Luottamus tuomioistuimiin: ylimääräiset muutoksenhaut 1989–1998
FSD1110 Luottamus tuomioistuimiin: käräjäoikeuskysely 1999
FSD1111 Suomalaisten suhtautuminen ulkomaalaisiin 1996
FSD1112 Aikuiset avunsaajina 1996
FSD1113 Palkallisen ja palkattoman työn jako perheessä 1998
FSD1114 Perhebarometri 2000: lasten kasvatus
FSD1115 Opiskelijabarometri 1997
FSD1116 Opintojen etenemiseen vaikuttavat tekijät 1998
FSD1117 Euro Student Report 2000
FSD1118 Ilmapuntari 1997, kansalaiset)
FSD1119 Ilmapuntari 1997, kaupungin- ja kunnanjohtajat, kaupungin- ja kunnanhallitusten puheenjohtajat)
FSD1120 Ilmapuntari 1998, väestö
FSD1121 Ilmapuntari 1998, kaupungin- ja kunnanjohtajat, kaupungin- ja kunnanhallitusten puheenjohtajat
FSD1122 Kunnanjohtajien käsitykset Kunnallisalan kehittämissäätiöstä 1996
FSD1123 Nuorisotutkimus 1993
FSD1124 Kehitysyhteistyön vaikuttajatutkimus 1994
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FSD1125 Gallup Ecclesiastica 1996
FSD1126 Pelot ja uhkakuvat 1999
FSD1127 Rukoilututkimus 1998
FSD1128 Nuorisorikollisuus 1995
FSD1129 Sosiaalibarometri 1994
FSD1130 Sosiaalibarometri 1995
FSD1131 Sosiaalibarometri 1996
FSD1132 Sosiaalibarometri 1997
FSD1133 Sosiaalibarometri 1998
FSD1134 Sosiaalibarometri 1999
FSD1135 Sosiaalibarometri 2000
FSD1136 Ilmapuntari 1995, väestö
FSD1137 Ilmapuntari 1995, kaupungin- ja kunnanjohtajat, kaupungin- ja kunnanhallitusten puheenjohtajat
FSD1138 Vuosi 2000, 1997
FSD1139 Ammattirakenteen ja sosiaalisen aseman muutos 1988
FSD1140 Nuorisorikollisuus 1996
FSD1141 Telakoiden työntekijäaineisto 1992
FSD1142 Ilmapuntari 1994, kaupungin- ja kunnanjohtajat, kaupungin- ja kunnanhallitusten puheenjohtajat
FSD1143 Ilmapuntari 1994, väestö
FSD1144 Seurakuntavaalit 1998
FSD1145 Elämänarvostukset 1997
FSD1146 Koululaiset ja Eurooppa 1993
FSD1147 Kansalaismielipide ja kunnat 1992
FSD1148 Ilmapuntari 1999, kaupungin- ja  kunnanjohtajat
FSD1149 Ilmapuntari 1999, kaupungin- ja kunnanhallitusten puheenjohtajat
FSD1150 Ilmapuntari 1999 kuntahenkilöstö
FSD1151 Kansalaisten kehitysyhteistyöasenteet
FSD1152 Kuntien hankkeet 1994
FSD1153 Hyvinvoinnin verkostot 1994, järjestöt
FSD1154 Hyvinvoinnin verkostot 1994, kunnat
FSD1155 Ilmapuntari 2000, kansalaismielipide ja kunnat (valtuutetut)
FSD1156 MTS-kevättutkimus 1992
FSD1157 MTS-syystutkimus 1992
FSD1158 MTS-hävittäjätutkimus 1992
FSD1159 MTS-kevättutkimus 1993
FSD1160 MTS-syystutkimus 1993
FSD1161 MTS-hävittäjätutkimus 1993
FSD1162 MTS-kevättutkimus 1994
FSD1163 MTS-syystutkimus 1994
FSD1164 MTS-syystutkimus 1995
FSD1165 MTS-syystutkimus 1996
FSD1166 MTS-syystutkimus 1997
FSD1167 MTS-kevättutkimus 1998
FSD1168 MTS-syystutkimus 1998
FSD1169 MTS-kevättutkimus 1999
FSD1170 MTS-syystutkimus 1999
FSD1171 MTS-kansanedustajaehdokkaiden maanpuolustusmielipiteet 1999
FSD1172 MTS-kevättutkimus 2000
FSD1173 MTS-syystutkimus 2000
FSD1174 Kuntien ympäristökysely 1994
FSD1175 Kuntien ympäristökysely 1998
FSD1176 Perhebarometri 2001: lapsen vapaa-aika huoltajan silmin
FSD1177 Tietoyhteiskunta, tietotyö ja ammattirakenteen muutos 2000
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Toimintakertomus 2002

FSD1178 Perhebarometri 1998: vastuu perheen arjessa
FSD1179 Perhebarometri 1997: yhteiskunnan tuki ja palvelut
FSD1180 Perhebarometri 1999: vanhemmuutta toteuttamassa
FSD1181 Tiedebarometri 2001
FSD1182 Kehitysyhteistyötutkimus 2001
FSD1183 Suomenruotsalaisten kulttuurikäyttäytyminen 1992
FSD1184 Nuorisorikollisuus 1998
FSD1185 Udite Leadership Study
FSD1186 Sosiaalibarometri 2001
FSD1187 Kunnallisalan ilmapuntari 1993: kunnanjohtajat,  kunnanhallitusten puheenjohtajat
FSD1188 Kunnallisalan ilmapuntari 1993 : kuntalaiset
FSD1189 Valtuustoluopujakysely 1997
FSD1190 Muuttuvat kunnat 1990
FSD1191 Muuttuvat kunnat 1993
FSD1192 Kunnalliset säästöstrategiat Suomessa 1998
FSD1193 KuntaSuomi 2004: Kuntatyöyhteisö 1995
FSD1194 KuntaSuomi 2004: Luottamushenkilö- ja viranhaltijatutkimus 1995
FSD1195 Suomen EU-kansanäänestys 1994
FSD1196 KuntaSuomi 2004: Poliittisen osallistumisen ja paikallisten intressiryhmien tutkimus
FSD1200 Kaupunkipalvelututkimus 1983
FSD1201 Kaupunkipalvelututkimus 1985
FSD1202 Kaupunkipalvelututkimus 1989
FSD1203 Kaupunkipalvelututkimus 1993
FSD1204 Kaupunkipalvelututkimus 1997
FSD1205 Kaupunkipalvelututkimus 2001
FSD1206 KuntaSuomi 2004: Kunnallisvaalitutkimus 1996
FSD1207 KuntaSuomi 2004: Kuntalaiskysely 1996
FSD1208 Alueelliset erot tietoyhteiskunnassa 2001
FSD1209 Tampereen yliopistosta 2000 valmistuneiden työelämään sijoittuminen
FSD1210 Suomalaisten maaseutukuva 2000
FSD1211 Viestintäkasvatus perusopetuksessa 1998
FSD1212 Mielipiteet julkisen sektorin leikkauksista ja sosiaalipolitiikan suunnasta 1993
FSD1213 Nuorisorikollisuus 2001
FSD1214 Opettajiin kohdistuva häirintä ja väkivalta 1997
FSD1215 Sosiaalibarometri 2002
FSD1216 Demokratisoituminen ja valtaresurssit 1850–2000
FSD1217 Ammatti, sukupuoli ja työmarkkinat. Aineistot 1983–1991
FSD1218 Ammatti, sukupuoli ja työmarkkinat. Seurantakysely 1994
FSD1219 Kuka on köyhä 1995
FSD1220 Turun yliopiston opiskelijoiden seurantatutkimus 1999
FSD1221 Oululaisten suhtautuminen kansainvälistymiseen 1996
FSD1222 Kehitysyhteistyötutkimus 2002
FSD1223 Turun yliopiston opiskelijoiden seurantatutkimus 1999–2001
FSD1224 Nuorten järjestökiinnittyneisyys 2001 (Nuorten suhde järjestöihin ja globalisaatioon)
FSD1225 Nuorisobarometri 2001
FSD1226 Nuorisobarometri 2002
FSD1227 Suomalaisten käsitykset sosiaaliturvasta 1995
FSD1228 Suomalaisten käsitykset sosiaaliturvasta 1996

20 Flash Eurobarometri -aineistoa vuosilta 1995–2001


